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§ 1 Dnr KS-00500/2025  

Information från kommundirektören 2026 

Kommunstyrelsen beslutar 

 

1. Informationen noteras till protokollet. 

Sammanfattning av ärendet 

Kommundirektör Mikael Björk informerar: 

 

Östernäs – Inget nytt att rapportera 

 

Timmeromlastning – Inget nytt att rapportera 

 

Hälsingeråd – Mötet genomfördes denna gång den 17 december i 

Nordanstigs kommun (Hassela ski resort). Hälsingerådet fick besök av 

Lokalpolisområdet Hälsingland som presenterade förslag till 

samverkansöverenskommelse som polisen tillsammans med Hälsinglands 

kommuner arbetat fram. I samverkansöverenskommelsen framgår en 

gemensam inriktning för Hälsingland med fokusområden som är stödjande 

och prioriterar det kort-och långsiktiga arbetet genom att; 

- fånga upp trender i samhällsutvecklingen 

- dela gemensam lägesbild för Hälsingland 

- Identifiera och genomföra gemensamma aktiviteter 

 

Vidare föreslås en gemensam inriktning för åren 2026-2028 med fokus på; 

- Relationsvåld 

- Narkotika-ungdomar 

- Grova brott-kriminella nätverk. 

 

Samverksansöverenskommelsen kommer att lyftas i sin helhet vid 

kommunstyrelsens sammanträde i februari 2026 då representanter för vårt 

lokala BRÅ deltar. 

 

Under Hälsingerådets sammanträde beslutades även om 

Hälsingekommunernas medfinansiering i ett projekt för att skapa 

organisation och struktur för samordning av vandringsleder i Hälsingland. 

Ljusdals kommuns representant i processen är- och har varit- Roland 

Hamlin.  
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Vidare så besöktes Hälsingerådet av Region Gävleborgs styrelseordförande 

Patrik Stenvard och regiondirektören Göran Angergård och fokus låg på hur 

vi kan förbättra samverkan mellan kommunerna och regionen. 

Avslutningsvis så genomfördes också två företagsbesök; 

Hassela ski resort samt Plyfa Plywood AB. 

  

Krisberedskap – stormen Johannes medförde omfattande problematik 

kopplad till elförsörjning och framkomlighet på vägar. Kommunen gick upp 

i beredskapsläge och har kontinuerligt genomfört samverkan med internt och 

externt. Vi aktiverade våra trygghetsnav och öppnade även upp Solgården. 

Simhallen i Färila och Öjegården så att behövande kunder få komma in och 

värma sig, hämta vatten, ladda telefonen etc. Efter stormen Johannes kom 

nästa oväder – Anna- som initialt bedömdes som en röd varning men sedan 

nedgraderades till en orange varning. Den röda varningen gällde områden 

som angränsade till vår kommun och kommunen stod i tät samverkan med 

övriga myndigheter och aktörer i Gävleborgs län.  

 

Färila skola. Två anbud har kommit in, inget av dem uppfyller skall-kraven. 

En ny upphandling behöver därför göras. Detta ska inte påverka tidsplanen. 

Kommunstyrelsen behöver senare i år besluta om investeringsmedel. 

 

Utbildningsnämndens ansökan om bedriva NIU-utbildning i fotboll 2027-

20230 har avslagits. Motiv till avstyrkan är: ingen elitförberedande miljö, 

krav på kvalificerade lärare och att det finns inte regionala behov av fler 

NIU, Fotbollförbundet anser att Hudiksvalls kommunala skolor är ett 

starkare alternativ för flera elever i Hälsingland. Utbildningsnämnden 

kommer att få information om detta på nästa sammanträde.  

 

Vattenskador på skolor. Stenhamreskolan har drabbats av en vattenskada på 

våning 4 i S-huset och denna har spridit sig ner i huset. Något har hänt med 

värmepumpen, vilket har lett till att det blivit kallt och vattenledningarna har 

frusit sönder. Fläktar är nu insatta och löpande bedömningar görs. Det är 

oklart hur omfattande skadorna är, men det kommer att krävas åtgärder och 

det är i dagsläget oklart om det går att vara i lokalerna. Sektor Lärande 

arbetar med alternativa lokallösningar.  

 

Det är även vattenskada i en eller två moduler på Färila skola. Arbete pågår 

med att utröna vad som har hänt. Även här arbetar Sektor Lärande med 

alternativa lokallösningar. 

Beslutsunderlag 

Tjänsteskrivelse 2 januari 2026 
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Propositionsordning 

Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till att informationen 

noteras till protokollet. Ordföranden finner att kommunstyrelsen bifaller 

detta. 

 

Beslutsexpediering 

Akt  
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§ 2 Dnr KS-00435/2025  

Remissvar PM Justerad beräkning av administration i 
kostnadsutjämningen för kommuner 

Kommunstyrelsen beslutar 

 

1. Ljusdals kommun lämnar yttrande till Finansdepartementet i enlighet med 

 tjänsteskrivelse. 

 

2. Till yttrandet ska tilläggas:  

 

Ljusdals kommun anser att utjämningskommitténs förslag är en helhet och 

ska hanteras så av regeringen. Att bryta ut en enskild faktor i 

kostnadsutjämningen och förändra och införa bara den är ett orimligt 

hanterande av förslaget. Ljusdals kommun avstyrker förslaget i dess 

nuvarande utformning. Kommunen anser att modellen behöver justeras för 

att bättre spegla faktiska administrativa merkostnader i mellanstora 

glesbygdskommuner samt kompletteras med övergångsregler som 

säkerställer stabila planeringsförutsättningar.  

 

Ljusdals kommun föreslår att regeringen inte beslutar om sitt förslag till ny 

beräkningsmodell för administration och i stället genomför förslagen från 

utredningen "Nätt och jämnt".  

 

2. Kommunen avstyrker promemorian Fi2025/02010 i dess nuvarande 

 utformning. 

Sammanfattning av ärendet 

Finansdepartementet har remitterat promemorian Justerad beräkning av 

administration i kostnadsutjämningen för kommuner (Fi2025/02010). 

Förslaget innebär omfattande förändringar i ersättningen för administrativa 

merkostnader inom kostnadsutjämningen. 

 

Ljusdals kommun avstyrker förslaget i dess nuvarande utformning. 

 

Kommunen bedömer att den föreslagna modellen medför betydande och 

varaktiga negativa ekonomiska konsekvenser för mellanstora glesbygds-

kommuner. För Ljusdals kommun innebär förslaget en minskning av 

ersättningen för administration med cirka 14,2 miljoner kronor per år, enligt 
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promemorians egna beräkningar. Förlusten är strukturell och kan inte 

hanteras genom interna effektiviseringar. 

 

Skäl för ställningstagandet 

1. Betydande negativ ekonomisk effekt 

Enligt promemorians tabell 7.1 minskar ersättningen för administration för 

Ljusdals kommun från cirka 1 136 kronor per invånare till cirka 364 kronor 

per invånare. Med kommunens folkmängd motsvarar detta en varaktig 

intäktsminskning om cirka 14,2 miljoner kronor per år i 2024 års nivå. 

 

Förändringen är av sådan omfattning att den får direkt betydelse för 

kommunens budgetförutsättningar och långsiktiga planering. Effekten är 

strukturell och kan inte mötas genom effektiviseringar eller organisatoriska 

anpassningar utan att påverka verksamhetens kvalitet. 

 

2. Bristande träffsäkerhet för mellanstora glesbygdskommuner 

Den föreslagna modellen kombinerar en höjd folkmängdsgräns med en 

kraftig nedtrappning av ersättningen vid stigande invånarantal. Kommuner 

som, likt Ljusdals kommun, har stora geografiska avstånd, flera tätorter och 

faktisk kommunal service i glest befolkade områden hamnar därmed i ett 

strukturellt mellanläge som inte kompenseras på ett rättvisande sätt. 

Modellen innebär att mycket små kommuner gynnas, samtidigt som 

mellanstora glesbygdskommuner systematiskt missgynnas trots jämförbara 

eller högre administrativa behov. 

 

3. Invånardistans som gleshetsmått 

Användningen av invånardistans som centralt gleshetsmått medför att 

kommuner med stora obebodda arealer, såsom nationalparker och andra 

skyddade områden, gynnas trots att ingen kommunal service eller 

administration bedrivs där. 

 

Detta leder till en överskattning av administrativa behov i vissa kommuner 

och en relativ underkompensation av kommuner där avstånden i huvudsak 

avser bebodda områden med faktisk kommunal verksamhet, såsom Ljusdals 

kommun. 

 

4. Ikraftträdande 

Ljusdals kommun bedömer att det föreslagna ikraftträdandet den 1 januari 

2027 är olämpligt. Förslaget innebär stora och varaktiga ekonomiska 

omfördelningar mellan kommuner utan tillräckliga övergångsregler. 

Kommunen anser att förändringar av denna omfattning bör föregås av en 

längre införandeperiod eller kompletteras med övergångsregler eller 
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införandebidrag som dämpar effekterna över tid och säkerställer stabila och 

förutsägbara planeringsförutsättningar. 

 

Ljusdals kommun anser sammantaget att förslaget behöver omarbetas för att 

bättre spegla faktiska administrativa merkostnader i mellanstora 

glesbygdskommuner och för att säkerställa stabila och förutsägbara villkor i 

det kommunalekonomiska utjämningssystemet. 

Beslutsunderlag 

Tjänsteskrivelse 

Förslag till yttrande 

Yrkanden 

Kristina Michelson (S), Henrik Karlström (-), Jonny Mill (LB), Kristoffer 

Kavallin (MP), Roger Kastman (KD) och Henrik Estander (L): Bifall till 

förslaget.  

 

Jonas Rask Samuelsson (C), Pernilla Färlin (M), Kristoffer Kavallin (MP), 

Kristina Michelson (S), Henrik Karlström (-), Sophie Dahlberg (V), Jonny 

Mill (LB), Roger Kastman (KD) och Henrik Estander (L): Till yttrandet ska 

tilläggas 

  

Ljusdals kommun anser att utjämningskommitténs förslag är en helhet och 

ska hanteras så av regeringen. Att bryta ut en enskild faktor i kostnads-

utjämningen och förändra och införa bara den är ett orimligt hanterande av 

förslaget. Ljusdals kommun avstyrker förslaget i dess nuvarande utformning. 

Kommunen anser att modellen behöver justeras för att bättre spegla faktiska 

administrativa merkostnader i mellanstora glesbygdskommuner samt 

kompletteras med övergångsregler som säkerställer stabila planerings-

förutsättningar.  

 

Kristina Michelson (S), Henrik Karlström (-), Jonny Mill (LB), Kristoffer 

Kavallin (MP), Roger Kastman (KD) och Henrik Estander (L): Bifall till 

förslaget.  

 

Pernilla Färlin (M) och Henrik Karlström (-): Till yttrandet ska tilläggas: 

Ljusdals kommun föreslår att regeringen inte beslutar om sitt förslag till ny 

beräkningsmodell för administration och i stället genomför förslagen från 

utredningen "Nätt och jämnt".  
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Propositionsordning 

Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till Kristina 

Michelsons m fl yrkande. Ordföranden finner att kommunstyrelsen bifaller 

detta.  

 

Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till Jonas Rask 

Samuelssons m fl tilläggsyrkande. Ordföranden finner att kommunstyrelsen 

bifaller detta.  

 

Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till sitt eget m fl 

tilläggsyrkande. Ordföranden finner att kommunstyrelsen bifaller detta.  

 

Beslutsexpediering 

Akt 

Finansdepartementet (reviderat yttrande) 
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§ 3 Dnr KS-00483/2025  

Indexuppräkning av taxa för kommunstyrelsens 
verksamhet avseende plan, kart och mätverksamhet 

Kommunstyrelsen beslutar 

 

1. Timtaxan som utgår enligt kommunfullmäktige antagna taxa för Plan- och 

 bygglagen avseende Aplan-, kart- och mätverksamhet höjs med 0,7 %. 

 Den nya timavgiften ska avrundas till närmsta heltal. 

Sammanfattning av ärendet 

Kommunfullmäktige har genom taxebestämmelser delegerat till 

kommunstyrelsen att varje år besluta om uppräkning av timavgifter och fasta 

avgifter med den procentsats för prisindex för kommunal verksamhet (PKV) 

som publiceras på Sveriges kommuner och regioners (SKR:s) webbplats för 

oktober månad året före avgiftsåret.  

 

PKV används av kommunerna som underlag vid beräkning av kostnads-

utvecklingen för fasta löner och priser. Genom att övervaka förändringar i 

PKV kan kommunerna få insikt i hur kostnaderna för olika varor och tjänster 

inom den kommunala verksamheten förändras över tid. Detta underlättar för 

kommunen att anpassa sina avgifter och priser i takt med generella prisut-

vecklingen och därmed upprätthålla ekonomisk stabilitet.  

 

Taxa för Plan- och Bygglagen beslutades i kommunfullmäktige 2024-09-30, 

§ 79, beslut om avgift togs i kommunstyrelsen 2025-02-06 § 24. 

 

Kommunfullmäktige har genom denna taxa och dess bestämmelser delegerat 

till kommunstyrelsen att varje år besluta om uppräkning av timavgift och fast 

avgift med den procentsats för prisindex för kommunal verksamhet (PKV) 

som publiceras på Sveriges kommuner och regioners (SKR:s) webbplats för 

oktober månad året före avgiftsåret.  

 

Prisindex för kommunal verksamhet för oktober 2025 uppgår till 0,7 %. För 

att kompensera för de ökade kostnaderna föreslås att avgifter för 2026 ska 

uppräknas med samma procentsats.  

 

Efter indexuppräkning blir timavgiften 1303 kr för 2026. Timavgiften för 

samma verksamheter under 2025 var 1294 kronor. 
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Beslutsunderlag 

Tjänsteskrivelse 8 december 2025 

Propositionsordning 

Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till förslaget. 

Ordföranden finner att kommunstyrelsen bifaller detta.  

 

Beslutsexpediering 

Akt 

Näringsliv och tillväxt 

Sektor Livsmiljö 

ComAround 

Författningssamling 
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§ 4 Dnr KS-00157/2025  

Uppsägning från Region Gävleborg av hyresavtalet 
gällande Bussterminal med tillfarter vid Ljusdals 
Resecentrum 

Kommunstyrelsen beslutar 

 

1. Ljusdals kommun ställer sig bakom förslaget att ansvar för drift och 

 underhåll av alla väderskydd på statlig väg övergår från kommunen till 

 Region Gävleborg (45 st). 

 

2. Som en följd av ovanstående beslut som motprestation inte längre får 

 kommunen inte någon hyresintäkt av Region Gävleborg för drift och 

 underhåll av bussterminalen vid Ljusdals resecentrum. 

Sammanfattning av ärendet 

Väderskydd på det statliga vägnätet ägs och underhålls i huvudsak av 

respektive kommun som hållplatsen är placerad i. Detta enligt tidigare 

konsortialavtal mellan kommunerna och dåvarande X-trafik samt enligt 

separata avtal mellan kommunerna och Trafikverket. Detta har under längre 

tid varit föremål för diskussion, och det har inte varit helt tydligt vem som 

faktiskt äger och underhåller hållplatsutrustningen. Det kan finnas äldre 

väderskydd i trä där byalag eller motsvarande ansvarar.  

 

Det finns också nyare väderskydd där kommuner inte har något avtal om att 

sköta väderskydden. Det har under senare tid blivit mer påtagligt att 

Trafikverket önskar endast en samtalspart i frågan om väderskydd, vilket har 

bidragit till att Region Gävleborg nu har tagit fram en genomförandemodell i 

syfte att i en framtid kunna ta över ägandeskapet för länets samtliga 

väderskydd på statliga vägar.  

 

Även kommunerna har lyft fram behov av förtydliganden och förändringar. 

Förslaget innebär att Region Gävleborg tar över samtliga väderskydd på det 

statliga vägnätet – cirka 600 stycken varav 45 st finns i Ljusdals kommun. 

Som motprestation tar samtliga kommuner över kostnaderna för sina 

respektive resecentrum/bussterminaler. För Ljusdals kommun innebär det att 

vi tappar en hyresintäkt på ca 350 000 kronor per år men samtidigt 

uppskattas spara ca 270 000 kronor per år när vi inte längre ansvarar för 

väderskydden på statlig väg. 
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Ärendet berör enbart ansvar för väderskydd på statlig väg; kommunerna har 

fortsatt ansvar för väderskydden på kommunal väg. 

Beslutsunderlag 

Tjänsteskrivelse 

Uppsägning från Region Gävleborg 

Propositionsordning 

Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till förslaget. 

Ordföranden finner att kommunstyrelsen bifaller detta.  

 

Beslutsexpediering 

Akt 

Region Gävleborg 

Sektor Livsmiljö  

Ekonomienheten  
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§ 5 Dnr KS-00466/2025  

Kommunstyrelsens verksamhetsplan för 2026 

Kommunstyrelsen beslutar 

 

1. Verksamhetsplan för 2026 godkänns med följande tillägg: 

 

KF-uppdrag 1: Alla barn ska lyckas i skolan 

 

Ändringsyrkande nyckelåtgärder:   

• Förstärka samverkan mellan skola, socialtjänst, polis och 

civilsamhället bestående av föreningar och andra organisationer.  

 

Tilläggsyrkande nyckeltal: 

• Antal (IOP) idéburet offentligt partnerskap årsmål  2026 - 3 st. 

 

KF-uppdrag 2: Kompetensförsörjningen säkras genom livslångt lärande 

 

Tilläggsyrkanden nyckelåtgärd:  

• Utreda möjligheterna att i samverkan med lokala näringslivet och 

andra aktörer etablera ett lokalt utbildnings-, näringslivs- och 

innovationskluster. 

 

• Utreda och komma med förslag på hur stärkt SFI, språkutbildning 

och integrationsinsatser kan bidra till att lösa kommunens och 

företagens matchningsutmaningar. 

 

KF-uppdrag 4: Ljusdals kommun ska vara en attraktiv arbetsgivare 

 

Ändringsyrkande nycketal:  

• Indikator: Löneskillnader mellan kvinnor och män (%) årsmål 2026   

2,9%  

 

KF-uppdrag 5: Ljusdals kommun ska vara 20 000 invånare år 2030 

 

Tilläggsyrkande nyckelåtgärd: 

• Ta fram ett program för hur kommunen strategiskt och systematiskt 

kan arbeta med landsbygdsutveckling och stötta alla kommundelar. 
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• Kartlägga flyttströmmarna i kommunens befolkning för de senast 5 

åren (2020-2025) samt analysera in- och utflyttningsskäl. 

Sammanfattning av ärendet 

Kommunstyrelsen beslutade 5 december 2025, § 199 att återremittera 

verksamhetsplanen för 2026. 

 

Kommunledningskontoret har tagit fram en reviderad verksamhetsplan. 

Beslutsunderlag 

Förslag till verksamhetsplan      

Yrkanden 

Kristoffer Kavallin (MP):  

 

Yrkande 1: att inledningen formuleras om till följande: 

"Ljusdals kommun står inför stora samhällsutmaningar kopplat till 

demografi, kompetensförsörjning, ekologisk, social och ekonomisk 

hållbarhet samt behovet av digital transformation." 

 

Yrkande 2: att det läggs till på sidan om kommunstyrelsens grunduppdrag, 

för att understryka uppsiktsplikten. "Kommunstyrelsen ansvarar också för 

uppsikt över övriga nämnders verksamhet samt över kommunal verksamhet 

som bedrivs i bolag, kommunalförbund och genom avtalssamverkan." 

 

Yrkande 3: att det under KF-uppdrag 2: Kompetensförsörjningen ska säkras 

genom livslångt lärande läggs till följande nyckelåtgärd : 

• Utred möjligheterna att etablera ett lokalt utbildnings-, näringslivs- 

och innovationskluster. 

 

Yrkande 4: Redaktionell ändring, ersätt samtliga "Nyckelåtgärder 2025-

2026" med "Nyckelåtgärder" 

 

Yrkande 5: att det under KF-uppdrag 3: Ljusdal ska ha ett blomstrande 

företagsklimat läggs till följande nyckelåtgärder 

• Utred ”Kor på rot” exempel från Härjedalen. 

• Utred hur upphandlingskraven kan utvecklas så de mera gynnar 

lokala och lokala ekologiska producenter samt det lokala näringslivet 

som helhet. 
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• Inled arbete att ta fram ett program för landsbygdens utveckling i 

Ljusdals kommun. 

 

Yrkande 6: 

Under avsnitt "3.2.2 Ljusdals kommun ska vara en attraktiv arbetsgivare 

(KF-mål 4)". Yrkar att det läggs till följande nyckelåtgärder/uppdrag. 

• Utred hur minutstyrning och detaljmätning i omsorgsarbetet kan 

avskaffas och ersättas med ett tillitbaserat arbetssätt. 

• Säkerställa att arbetstidsmodeller utformas så att personalens 

återhämtning och arbetsmiljö förbättras. 

• Riktade lönesatsningar för att stärka jämlikhet, jämställdhet och 

förbättra möjligheten att rekrytera och behålla personal. 

• Säkra finansiering för bidrag till arbetsskor för vård och 

omsorgspersonal enligt utredning presenterad i omsorgsnämnden 

 2024-02-28. 

• Utveckla rutiner och arbetssätt som ger större flexibilitet, möjligheter 

och inflytande över schemaläggning, arbetstider och möjligheter till 

återhämtning 

 

Yrkande 7: 

Under nämndmål 1: Ljusdals kommun ska vara en organisation med 

välfungerande demokratiska processer, där invånare har reella möjligheter 

till insyn, delaktighet och inflytande och har förtroende för kommunen. 

 

Lägg till ett nyckeltal "antal fullmäktigebeslut som respekterat resultatet av 

kommunala folkomröstningar" med ett målvärde för 2026 som är 1. 

 

Yrkande 8: 

Under nämndmål 2, stryk följande nyckelåtgärder: 

Utred ett Stadshusbolag. 

Säkra investeringsbudgetens utrymme och ta beslut om hallarna 

 

Yrkande 9: 

Yrkar att ett nytt nämndmål läggs till. 

"Ljusdals kommun ska vara en organisation som tar ansvar för klimatet och 

miljön och bidrar till ett hållbart samhälle" 

Brödtext: 

Klimatförändringar, miljöförstöring och förlust av biologisk mångfald 

påverkar Ljusdals kommuns långsiktiga livskraft. De beslut som fattas idag 

formar förutsättningarna för både nuvarande och kommande generationer. 

Kommunstyrelsen har ett särskilt ansvar för att leda arbetet för ett 

ekologiskt, socialt och ekonomiskt hållbart samhälle. Genom att stärka 
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kommunens motståndskraft, minska klimatpåverkan och värna natur och 

ekosystem ska kommunen stå bättre rustad inför framtida kriser och ett 

förändrat klimat. 

 

Nyckeltal: 

Utsläpp till luft av växthusgaser totalt, ton CO2-ekv/inv 

Ekologiska livsmedel i kommunens verksamhet, andel (%) 

Sjöar och Vattendrag med god ekologisk status, andel (%) 

 

Nyckelåtgärder/uppdrag: 

• Färdigställ miljö- och klimatprogrammet. 

• Utred och analysera möjliga mål och målvärden för ekologisk och 

sociala hållbarhet. 

• Förbered och planera för att framtida årsredovisningar ska innehålla 

en integrerad redovisning av ekologisk, social och ekonomisk 

hållbarhet. 

• Utred förutsättningarna för att införa en kommunal koldioxidbudget. 

• Utreda och ta fram riktlinjer för hyggesfritt skogsbruk och/eller andra 

mer ekosystemvänliga metoder i den kommunägda skogen. 

• 10 procent av kommunens samlade intäkter från vindkraft ska 

avsättas till kommunens naturvårdsfond. 

• Ta fram en plan för hur arbetet med biologisk mångfald kan 

förstärkas inom kommunens verksamheter och markinnehav. 

• Utreda förstärkta insatser för civilförsvar och krisberedskap i ljuset 

av ökade klimatrelaterade risker. 

• Ta fram ett övergripande policydokument för klimatanpassning som 

beskriver kommunens ansvar och riktlinjer för hur risker och 

konsekvenser kopplade till översvämning, värmeböljor, bränder, 

skyfall, snöoväder, stormar och annat extremväder ska förebyggas 

och hanteras 

 

Om yrkande 9 faller yrkas att punkten Utreda och ta fram riktlinjer för 

hyggesfritt skogsbruk och/eller andra mer ekosystemvänliga metoder i den 

kommunägda skogen tas bort samt att punkten 10 procent av kommunens 

samlade intäkter från vindkraft ska avsättas till kommunens naturvårdsfond 

tas bort och prövas separat. 

 

Jonas Rask- Samuelsson (C) och Kristoffer Kavallin (MP):  

 

KF-uppdrag 1: Alla barn ska lyckas i skolan 

 

Ändringsyrkande nyckelåtgärder:   
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• Förstärka samverkan mellan skola, socialtjänst, polis och 

civilsamhället bestående av föreningar och andra organisationer.  

 

Tilläggsyrkande nyckeltal: 

• Antal (IOP) idéburet offentligt partnerskap årsmål  2026 - 3 st  

 

KF-uppdrag 2: Kompetensförsörjningen ska säkras genom livslångt lärande 

 

Tilläggsyrkanden nyckelåtgärd:  

• Utreda möjligheterna att i samverkan med lokala näringslivet och 

andra aktörer etablera ett lokalt utbildnings-, näringslivs- och 

innovationskluster. 

 

• Utreda och komma med förslag på hur stärkt SFI, språkutbildning 

och integrationsinsatser kan bidra till att lösa kommunens och 

företagens matchningsutmaningar. 

 

KF-uppdrag 3: Ljusdal ska ha ett blomstrande företagsklimat 

 

Tilläggsyrkande nyckelåtgärder:  

• Utreda och analysera möjliga mål och målvärden för hur vi kan sätta 

ett mål för ökad tillväxt i Ljusdals kommun.  

 

KF-uppdrag 4: Ljusdals kommun ska vara en attraktiv arbetsgivare 

 

Ändringsyrkande nycketal:  

• Indikator: Löneskillnader mellan kvinnor och män (%) årsmål 2026   

2,9%  

 

KF-uppdrag 5: Ljusdals kommun ska vara 20 000 invånare år 2030 

 

Tilläggsyrkande nyckelåtgärd: 

• Ta fram ett program för hur kommunen strategiskt och systematiskt 

kan arbeta med landsbygdsutveckling och stötta alla kommundelar. 

 

• Kartlägga flyttströmmarna i kommunens befolkning för de senast 12 

åren (2013-2025) samt analysera in- och utflyttningsskäl. 

 

Nämndmål 1: Ljusdals kommun ska vara en organisation med välfungerande 

demokratiska processer, där invånare har reella möjligheter till insyn, 

delaktighet och inflytande och har förtroende för kommunen. 
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Ändringsförslag nyckelåtgärder ”landsbygdsprogram”: 

• Ta fram ett underlag för hur kommuner arbetar strukturerat med 

landsbygdsutveckling inspiration kan hämtas från andra kommuner 

som har olika modeller tex Söderhamn och Sollefteå.  

 

Nämndmål 2: Ljusdals kommun ska vara en organisation som levererar 

tillgänglig, effektiv och likvärdig service till invånare och medarbetare. 

Ändringsyrkande nyckelåtgärder:  

• Utred om ägarstyrningen av våra bolag följer beslutade regler och 

riktlinjer, hur funktionell den är och om den är ändamålsenlig.  

 

• Kommunen ska möjliggöra att produktion på jordbruksmark (vall, 

bete, sådd och andra grödor) som inte är i bruk återupptas med syfte 

att öka ytan brukad mark. 

 

Tilläggsyrkande nyckeltal:  

• Sysselsättningen inom jordbruk och förädling ska öka med 10 

procent till år 2030, jämförelsen görs med ett medeltal från åren 

2013–2017. 

 

Henrik Estander (L) och Kristoffer Kavallin (MP): 

 

1. Skola 

1.1 Fler indikatorer under uppdraget 3.1.1 Alla barn ska lyckas i skolan  

(KF–mål 1) 

Elever i åk 9 som uppnått betygskriterierna i alla ämnen, kommunala skolor, 

andel (%).  

Årsmål: 100 procent. Kommunens utfall: 57,2 procent. 

Elever i åk 9 som är behöriga till yrkesprogram, kommunala skolor, andel 

(%). Årsmål: 100 procent. Kommunens utfall 2025: 78,9 procent. 

Gymnasieelever som uppnått grundläggande behörighet till universitet och 

högskola inom 3 år, hemkommun, andel (%). Årsmål: 57,5 procent. 

Kommunens utfall 2025: 41,1 procent. 

Lärare (heltidstjänster) med lärarlegitimation och behörighet i grundskola åk 

1-9, kommunala skolor, andel (%). Årsmål: 73,4 procent. Kommunens utfall 

2024: 65,8 procent. 

Lärare (heltidstjänster) med lärarlegitimation och behörighet i 

gymnasieskola, kommunala skolor, andel (%). Årsmål: 88 procent. 

Kommunens utfall 2024: 81,3 procent. 

Heltidstjänster i förskola med pedagogisk högskoleexamen, kommunal regi, 

andel (%).  

Årsmål: 60 procent. Kommunens utfall 2024: 45 procent. 
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2. Befolkning och tillväxt 

2.1 Uppdrag kopplade till befolkningsmålet 20 000 invånare 

Följande uppdrag ska läggas till:  

- Kommundirektören tar fram förslag på inflyttningsstrategi för kommunen, 

kopplat till kommunstrategin. 

Tidsplan: december 2026 

- Kommundirektören får i uppdrag att analysera inflyttnings- och 

utflyttningsmönster. 

Tidsplan: december 2026 

3. Demokrati och delaktighet 

3.1 Uppdrag för styrdokument om medborgardialoger 

Kommundirektören får i uppdrag att ta fram styrdokument för 

medborgardialoger. 

Tidsplan: april 2026 

3.2 Definition av medborgardialog 

Kommunstyrelsen ska besluta om definition av medborgardialog samt om 

digitala dialoger ska ingå. 

Tidsplan: april 2026 

3.3 Indikatorer för kvalitet i dialogerna 

Kommundirektören får i uppdrag att ta fram indikatorer som behandlar 

kvaliteten i dialogerna. 

Tidsplan: april 2026 

3.4 Uppdrag för en stärkt lokaldemokrati 

Kommundirektören får i uppdrag att inleda ett kommunövergripande 

utvecklingsarbete under rubriken ”Demokratilyftet”, med syfte att stärka 

demokratin, delaktigheten och förtroendet i enlighet med Liberalernas 

initiativärende med Dnr KS-00438/2025. 

Tidsplan: juni 2026 

4. Övriga uppdrag 

4.1: Näringslivsstrategi med handlingsplan 

Kommunstyrelsen ska färdigställa en näringslivsstrategi med särskilt fokus 

på stärkt småföretagande samt ta fram en handlingsplan.  

Tidsplan: mars 2026 

4.2: Utredning om brott mot företag 

Kommunstyrelsen ska utreda företagens utsatthet för brott och ta fram en 

åtgärdsplan som ska minska brottsligheten mot företag och skapa tryggare 

företagsmiljöer.  

Tidsplan: juni 2026 

4.3: Tillgänglighetsstrategi med handlingsplan 

Kommunstyrelsen ska ta fram en tillgänglighetsstrategi som säkerställer att 

kommunen är tillgänglig för alla, i enlighet med motionen om 

implementering av FN-konventionen om rättigheter för personer med 

funktionsnedsättning.  
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Tidsplan: september 2026 

4.4: Strategi mot hedersvåld och förtryck 

Kommunstyrelsen ska ta fram en strategi och handlingsplan för att förebygga  

hedersrelaterat våld och förtryck genom ett samordnat och kunskapsbaserat 

arbete i kommunens verksamheter – med fokus på trygghet, individens 

rättigheter och tidig upptäckt. 

Tidsplan: december 2026 

4.5: 1,5 miljoner kronor ur KS utvecklingsreserv till ett förstärkt och riktat  

kompetensförsörjningsarbete inom skolan och äldreomsorgen 

Kommunstyrelsen avsätter 1,5 miljoner som ska användas för omedelbara 

insatser som: 

• ökar andelen legitimerade och behöriga lärare, 

• stärker rekrytering, utveckling och får trotjänare att stanna längre inom 

äldreomsorgen 

 

Kristina Michelson (S) och Sophie Dahlberg (V): Bifall till förslag till 

verksamhetsplan för 2026. Bifall till Jonas Rask- Samuelssons yrkande om 

kf uppdrag 1, 2, 4. Bifall till första tilläggsyrkandet nyckelåtgärd på kf- 

uppdrag 5.  Bifall till andra tilläggsyrkandet nyckelåtgärder på kf-uppdrag 5 

men med ändringen att flyttströmmarna ska kartläggas för de senaste 5 åren. 

 

Bifall till Henrik Estanders yrkande 4:1 och 4:3. 

 

Avslag på övriga yrkanden. 

 

Henrik Estander (L): Bifall till Kristoffer Kavallins yrkanden. Bifall till 

Jonas Rask- Samuelssons yrkanden. Avslag till majoritetens förslag om 

stadshusbolag. 

 

Jonny Mill (LB): Bifall till Jonas Rask Samuelssons yrkanden. Bifall till 

Henrik Estanders yrkanden. Bifall till Kristoffer Kavallins yrkanden. Avslag 

till majoritetens förslag om stadshusbolag. 

 

Kristoffer Kavallin (MP) och Henrik Estander (L): Bifall till Jonas Rask-

Samuelssons yrkande om att verksamhetsplanen ska kompletteras med 

kommunfullmäktiges övergripande mål. 

 

Jonas Rask Samuelsson (C): Bifall till Kristoffer Kavallins yrkanden 1-8 och 

10. 

 

Ta fram en kommunstrategi ”Ljusdal 2040” som pekar ut var kommunen ska 

vara då och hur den ska se, samt hur vi når dit. Strategin ska utgå i största 
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möjliga mån utgå ifrån redan befintligt fattade beslut och även 

inkludera inflyttning och infrastruktur. 

 

Ajournering begärs. Efter 45 minuter återupptas sammanträdet. 

Propositionsordning 1 

Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till Kristoffer 

Kavallins mfl yrkande 1. Ordföranden finner att kommunstyrelsen avslår 

detta.  

 

Omröstning begärs. 

 

Kommunstyrelsen godkänner följande propositionsordning: 

 

Ja-röst för att avslå yrkandet, Nej-röst för att bifalla yrkandet.  

 

Omröstningsresultat 1 

 

Med 7 Ja-röster mot 4 Nej-röster har kommunstyrelsen beslutat avslå 

Kristoffer Kavallins m fl yrkande 1.  

 

Pernilla Färlin (M), Kristina Michelson (S), Lena Svahn (S), Sophie 

Dahlberg (V), Roger Kastman (KD), Henrik Karlström (-) och Ulf Nyman 

(M) röstar Ja. 

 

Jonas Rask Samuelsson (C), Henrik Estander (L), Kristoffer Kavallin (MP) 

och Jonny Mill (LB) röstar Nej. 

 

Propositionsordning 2 

 

Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till Kristoffer 

Kavallins mfl yrkande 2. Ordföranden finner att kommunstyrelsen avslår 

detta.  

 

Omröstning begärs. 

 

Kommunstyrelsen godkänner följande propositionsordning: 

 

Ja-röst för att avslå yrkandet, Nej-röst för att bifalla yrkandet.  
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Omröstningsresultat 2 

 

Med 7 Ja-röster mot 4 Nej-röster har kommunstyrelsen beslutat avslå 

Kristoffer Kavallins m fl yrkande 2.  

 

Pernilla Färlin (M), Kristina Michelson (S), Lena Svahn (S), Sophie 

Dahlberg (V), Roger Kastman (KD), Henrik Karlström (-) och Ulf Nyman 

(M) röstar Ja. 

 

Jonas Rask Samuelsson (C), Henrik Estander (L), Kristoffer Kavallin (MP) 

och Jonny Mill (LB) röstar Nej. 

 

Propositionsordning 3 

 

Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till Kristoffer 

Kavallins mfl yrkande 3. Ordföranden finner att kommunstyrelsen avslår 

detta.  

 

Omröstning begärs. 

 

Kommunstyrelsen godkänner följande propositionsordning: 

 

Ja-röst för att avslå yrkandet, Nej-röst för att bifalla yrkandet.  

 

Omröstningsresultat 3 

 

Med 7 Ja-röster mot 4 Nej-röster har kommunstyrelsen beslutat avslå 

Kristoffer Kavallins m fl yrkande 3.  

 

Pernilla Färlin (M), Kristina Michelson (S), Lena Svahn (S), Sophie 

Dahlberg (V), Roger Kastman (KD), Henrik Karlström (-) och Ulf Nyman 

(M) röstar Ja. 

 

Jonas Rask Samuelsson (C), Henrik Estander (L), Kristoffer Kavallin (MP) 

och Jonny Mill (LB) röstar Nej. 

 

Propositionsordning 4 

 

Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till Kristoffer 

Kavallins mfl yrkande 4. Ordföranden finner att kommunstyrelsen avslår 

detta.  

 

Omröstning begärs. 
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Kommunstyrelsen godkänner följande propositionsordning: 

 

Ja-röst för att avslå yrkandet, Nej-röst för att bifalla yrkandet.  

 

Omröstningsresultat 4 

 

Med 7 Ja-röster mot 4 Nej-röster har kommunstyrelsen beslutat avslå 

Kristoffer Kavallins m fl yrkande 4.  

 

Pernilla Färlin (M), Kristina Michelson (S), Lena Svahn (S), Sophie 

Dahlberg (V), Roger Kastman (KD), Henrik Karlström (-) och Ulf Nyman 

(M) röstar Ja. 

 

Jonas Rask Samuelsson (C), Henrik Estander (L), Kristoffer Kavallin (MP) 

och Jonny Mill (LB) röstar Nej. 

 

Propositionsordning 5 

 

Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till Kristoffer 

Kavallins mfl yrkande 5. Ordföranden finner att kommunstyrelsen avslår 

detta.  

 

Omröstning begärs. 

 

Kommunstyrelsen godkänner följande propositionsordning: 

 

Ja-röst för att avslå yrkandet, Nej-röst för att bifalla yrkandet. 

 

Omröstningsresultat 5 

 

Med 7 Ja-röster mot 4 Nej-röster har kommunstyrelsen beslutat avslå 

Kristoffer Kavallins m fl yrkande 5.  

 

Pernilla Färlin (M), Kristina Michelson (S), Lena Svahn (S), Sophie 

Dahlberg (V), Roger Kastman (KD), Henrik Karlström (-) och Ulf Nyman 

(M) röstar Ja. 

 

Jonas Rask Samuelsson (C), Henrik Estander (L), Kristoffer Kavallin (MP) 

och Jonny Mill (LB) röstar Nej. 
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Propositionsordning 6 

 

Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till Kristoffer 

Kavallins mfl yrkande 6. Ordföranden finner att kommunstyrelsen avslår 

detta.  

 

Omröstning begärs. 

 

Kommunstyrelsen godkänner följande propositionsordning: 

 

Ja-röst för att avslå yrkandet, Nej-röst för att bifalla yrkandet.  

 

Omröstningsresultat 6 

 

Med 7 Ja-röster mot 4 Nej-röster har kommunstyrelsen beslutat avslå 

Kristoffer Kavallins m fl yrkande 6.  

 

Pernilla Färlin (M), Kristina Michelson (S), Lena Svahn (S), Sophie 

Dahlberg (V), Roger Kastman (KD), Henrik Karlström (-) och Ulf Nyman 

(M) röstar Ja. 

 

Jonas Rask Samuelsson (C), Henrik Estander (L), Kristoffer Kavallin (MP) 

och Jonny Mill (LB) röstar Nej. 

 

Propositionsordning 7 

 

Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till Kristoffer 

Kavallins mfl yrkande 7. Ordföranden finner att kommunstyrelsen avslår 

detta.  

 

Omröstning begärs. 

 

Kommunstyrelsen godkänner följande propositionsordning: 

 

Ja-röst för att avslå yrkandet, Nej-röst för att bifalla yrkandet.  

 

Omröstningsresultat 7 

 

Med 8 Ja-röster mot 3 Nej-röster har kommunstyrelsen beslutat avslå 

Kristoffer Kavallins m fl yrkande 7.  
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Pernilla Färlin (M), Kristina Michelson (S), Lena Svahn (S), Sophie 

Dahlberg (V), Roger Kastman (KD), Jonas Rask-Samuelsson (C), Henrik 

Karlström (-) och Ulf Nyman (M) röstar Ja. 

 

Henrik Estander (L), Kristoffer Kavallin (MP) och Jonny Mill (LB) röstar 

Nej. 

 

Propositionsordning 8 

 

Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till Kristoffer 

Kavallins mfl yrkande 8. Ordföranden finner att kommunstyrelsen avslår 

detta.  

 

Omröstning begärs. 

 

Kommunstyrelsen godkänner följande propositionsordning: 

 

Ja-röst för att avslå yrkandet, Nej-röst för att bifalla yrkandet. 

 

Omröstningsresultat 8 

 

Med 7 Ja-röster mot 4 Nej-röster har kommunstyrelsen beslutat avslå 

Kristoffer Kavallins m fl yrkande 8.  

 

Pernilla Färlin (M), Kristina Michelson (S), Lena Svahn (S), Sophie 

Dahlberg (V), Roger Kastman (KD), Henrik Karlström (-) och Ulf Nyman 

(M) röstar Ja. 

 

Jonas Rask Samuelsson (C), Henrik Estander (L), Kristoffer Kavallin (MP) 

och Jonny Mill (LB) röstar Nej. 

  

Propositionsordning 9 

 

Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till Kristoffer 

Kavallins mfl yrkande 9. Ordföranden finner att kommunstyrelsen avslår 

detta.  

 

Omröstning begärs. 

 

Kommunstyrelsen godkänner följande propositionsordning: 

 

Ja-röst för att avslå yrkandet, Nej-röst för att bifalla yrkandet.  
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Omröstningsresultat 9 

 

Med 9 Ja-röster mot 2 Nej-röster har kommunstyrelsen beslutat avslå 

Kristoffer Kavallins m fl yrkande 9.  

 

Pernilla Färlin (M), Kristina Michelson (S), Lena Svahn (S), Sophie 

Dahlberg (V), Roger Kastman (KD), Jonas Rask-Samuelsson (C), Jonny 

Mill (LB), Henrik Karlström (-) och Ulf Nyman (M) röstar Ja. 

 

Henrik Estander (L) och Kristoffer Kavallin (MP) röstar Nej. 

 

Propositionsordning 10 

 

Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag Kristoffer Kavallins 

yrkande 9 exklusive punkten om riktlinjer för hyggesfritt skogsbruk. 

Ordföranden finner att kommunstyrelsen avslår detta.  

 

Propositionsordning 11 

 

Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till Kristoffer 

Kavallins yrkande 9 exklusive punkten om att 10% av kommunens samlade 

intäkter från vindkrafts ska avsättas till kommunens naturvårdsfond. 

Ordföranden finner att kommunstyrelsen avslår detta.  

 

Propositionsordning 12 

 

Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till Henrik Estanders m 

fl yrkande. Ordföranden finner att kommunstyrelsen avslår detta. 

 

Kommunstyrelsen godkänner följande propositionsordning: 

 

Ja-röst för att avslå yrkandet, Nej-röst för att bifalla yrkandet.  

 

Omröstningsresultat 12 

 

Med 7 Ja-röster mot 4 Nej-röster har kommunstyrelsen beslutat avslå Henrik 

Estanders yrkanden. 

 

Pernilla Färlin (M), Kristina Michelson (S), Lena Svahn (S), Sophie 

Dahlberg (V), Roger Kastman (KD), Henrik Karlström (-) och Ulf Nyman 

(M) röstar Ja. 
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Jonas Rask Samuelsson (C), Henrik Estander (L), Kristoffer Kavallin (MP) 

och Jonny Mill (LB) röstar Nej. 

 

Propositionsordning 13 

 

Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till Jonas Rask- 

Samuelssons yrkande om kf mål 1 (Alla barn ska lyckas i skolan). 

Ordföranden finner att kommunstyrelsen bifaller detta. 

 

Propositionsordning 14 

 

Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till Jonas Rask- 

Samuelssons yrkande om kf mål 2 (Kompetensförsörjningen ska säkras 

genom livslångt lärande). Ordföranden finner att kommunstyrelsen bifaller 

detta. 

 

Propositionsordning 15 

 

Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till Jonas Rask- 

Samuelssons yrkande om kf mål 4 (Ljusdals kommun ska vara en attraktiv 

arbetsgivare.) Ordföranden finner att kommunstyrelsen bifaller detta. 

 

Propositionsordning 16 

 

Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till Jonas Rask-

Samuelssons yrkande om kf mål 5 (Ljusdals kommun ska vara en attraktiv 

arbetsgivare) inklusive tilläggsyrkande nyckelåtgärd Ta fram ett program för 

hur kommunen strategiskt och systematiskt kan arbeta med 

landsbygdsutveckling  och stötta alla kommundelar. Ordföranden finner att 

kommunstyrelsen bifaller detta.  

 

Propositionsordning 17 

 

Ordföranden ställer Jonas Rask- Samuelssons yrkande om att kartlägga 

flyttströmmarna i kommunens befolkning för de senaste 12 åren samt 

analysera in- och utflyttningsskäl mot Kristina Michelsons yrkande om att 

kartlägga flyttströmmarna i kommunens befolkning för de senaste 5 åren. 

Ordföranden finner att kommunstyrelsen bifaller Kristina Michelsons 

yrkande.  
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Propositionsordning 18 

 

Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till Jonas Rask-

Samuelssons yrkande i övrigt. Ordföranden finner att kommunstyrelsen 

avslår detta.  

 

Omröstning begärs.  

 

Kommunstyrelsen godkänner följande propositionsordning: 

 

Ja-röst för att avslå yrkandet i övrigt, Nej-röst för att bifalla yrkandet i 

övrigt. 

 

Omröstningsresultat 18 

 

Med 7 Ja-röster mot 4 Nej-röster har kommunstyrelsen beslutat avslå Jonas 

Rask-Samuelssons yrkande i övrigt.  

 

Pernilla Färlin (M), Kristina Michelson (S), Lena Svahn (S), Sophie 

Dahlberg (V), Roger Kastman (KD), Henrik Karlström (-) och Ulf Nyman 

(M) röstar Ja. 

 

Jonas Rask Samuelsson (C), Henrik Estander (L), Kristoffer Kavallin (MP) 

och Jonny Mill (LB) röstar Nej. 

 

Propositionsordning 19 

 

Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till Jonas Rask-

Samuelssons tilläggsyrkande om att ta fram en kommunstrategi ”Ljusdal 

2040” som pekar ut var kommunen ska vara då och hur den ska se, samt hur 

vi når dit. Strategin ska utgå i största möjliga mån utgå ifrån redan befintligt 

fattade beslut och även inkludera inflyttning och infrastruktur. Ordföranden 

finner att kommunstyrelsen avslår detta.  

 

Omröstning begärs.  

 

Kommunstyrelsen godkänner följande propositionsordning: 

 

Ja-röst för att avslå tilläggsyrkandet, Nej-röst för att bifalla tilläggsyrkandet. 
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Omröstningsresultat 19 

 

Med 7 Ja-röster mot 4 Nej-röster har kommunstyrelsen beslutat avslå Jonas 

Rask-Samuelssons tilläggsyrkande.  

 

Pernilla Färlin (M), Kristina Michelson (S), Lena Svahn (S), Sophie 

Dahlberg (V), Roger Kastman (KD), Henrik Karlström (-) och Ulf Nyman 

(M) röstar Ja. 

 

Jonas Rask Samuelsson (C), Henrik Estander (L), Kristoffer Kavallin (MP) 

och Jonny Mill (LB) röstar Nej. 

 

Propositionsordning 20 

 

Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till Kristina 

Michelsons m f yrkande om att bifalla majoritetens förslag i övrigt. 

Ordföranden finner att kommunstyrelsen bifaller detta. 

 

Omröstning begärs. 

 

Kommunstyrelsen godkänner följande propositionsordning: 

 

Ja-röst för att bifall till Kristina Michelsons yrkande, Nej-röst för avslag till 

Kristina Michelsons yrkande. 

 

Omröstningsresultat 20 

 

Med 7 Ja-röster mot 4 Nej-röster har kommunstyrelsen beslutat bifalla 

Kristina Michelsons yrkande. 

 

Pernilla Färlin (M), Kristina Michelson (S), Lena Svahn (S), Sophie 

Dahlberg (V), Roger Kastman (KD), Henrik Karlström (-) och Ulf Nyman 

(M) röstar Ja. 

 

Jonas Rask Samuelsson (C), Henrik Estander (L), Kristoffer Kavallin (MP) 

och Jonny Mill (LB) röstar Nej.  

Reservationer 

Henrik Estander (L), Kristoffer Kavallin (MP), Jonny Mill (LB) och Jonas 

Rask Samuelsson (C) reserverar sig mot beslutet. 
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Jonas Rask Samuelsson (C) lämnar skriftlig reservation: 

 

Centerpartiet reserverar sig till förmån för våra yrkanden. Vi vill samtidigt 

poängtera otydligheten som uppstår kring ledning och styrning av KS-

förvaltningen och kommunstyrelsens verksamhet genom S- & M-

majoritetens inkonsekventa agerande. Trots cirka 40 minuters ajournering 

och att flera av yrkandena från Centerpartiet och oppositionen på detta 

sammanträde var de samma som tidigare kommunstyrelse agerar majoriteten 

splittrad i vad de vill åstadkomma. Det skapar otydlighet och osäkerhet kring 

OM och VAD som ska genomföras av kommunstyrelsen och dess 

förvaltning. Inte heller har det förts någon dialog om det finns samsyn kring 

vad respektive partiers förslag innebär i praktiken - trots den långa 

ajourneringen.   

  

Allra tydligast blir detta i följande förslag där majoritets partierna stöttade 

Centerpartiets förslag som lyder: 

- Utreda möjligheterna att i samverkan med lokala näringslivet och andra 

aktörer etablera ett lokalt utbildnings-, näringslivs- och innovationskluster. 

 

Majoritetens partier röstade samtidigt ner Miljöpartiets förslag som lyder:  

- Utred möjligheterna att etablera ett lokalt utbildnings-, näringslivs- och 

innovationskluster.  

 

Kristoffer Kavallin (MP) lämnar skriftlig reservation: 

 

Verksamhetsplanen har behandlats två gånger tidigare, i juni och i december. 

Vid varje tillfälle har majoriteten avstått från att vässa kommunens ambition 

gällande miljö & klimat samt  

jämlikhet & rättvisa. Styret har inte bara avslagit Miljöpartiets förslag utan 

dessutom misslyckats med att föra fram egna förslag.  

 

Detta anser vi i Miljöpartiet vara särskilt anmärkningsvärt eftersom det 

Moderata styrets stödpartier socialdemokraterna och vänsterpartiet säger sig 

hålla dessa områden varmt om hjärtat. 

 

Miljöpartiet menar att kommunens styrning behöver vila på en balanserad 

helhetssyn där de tre hållbarhetsdimensionerna (ekologisk, social och 

ekonomisk) ges mer balanserad uppmärksamhet. Majoritetens ensidiga fokus 

på ekonomin, när både naturens och människors förutsättningar behöver 

stärkas, riskerar att underminera kommunens långsiktiga hållbarhet. 

 

Beslutsexpediering 

Akt, ESHU för verkställande, Kommunledningschefen 
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§ 6 Dnr KS-00001/2023  

Tillägg till delegationsordning för kommunstyrelsen 

Kommunstyrelsen beslutar 

 

1. Tillägg i delegationsordning för kommunstyrelsen gällande Plan- och 

 Bygglagen antas. 

 

2. Tillägget ska gälla från 2025-12-01.           

Sammanfattning av ärendet 

Ändringar i Plan- och Bygglagen trädde i kraft 2025-12-01. Ändringarna har 

en större påverkan på handläggningen av bygglov men även i 

handläggningen av detaljplaner och översiktsplaner tillkommer nya 

beslutspunkter samt i ett fall ändring i hänvisning till lagrum. 

 

Under en övergångsperiod kommer ärenden behöva handläggas både utifrån 

äldre bestämmelser och de nya bestämmelserna som träder i kraft den 1 

december 2025. Denna kompletterande delegationsordning är avsedd att 

gälla för ärenden som påbörjas fr.o.m. ikraftträdandet av de nya reglerna den 

1 december 2025. Tidigare beslutad delegationsordning ska fortfarande gälla 

för ärenden som har påbörjats före ikraftträdandet och för de delar som inte 

har ändrats enligt de nya reglerna i plan- och bygglagen. 

 

Beslutsunderlag 

Tjänsteskrivelse 17 december 2025 

Tillägg till delegationsordning 

Propositionsordning 

Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till förslaget. 

Ordföranden finner att kommunstyrelsen bifaller detta.  

 

Beslutsexpediering 

Akt 

Tillägg i delegationsordningen 

Samhällsplanering 
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§ 7 Dnr KS-00264/2018  

Ansökan från Ljusdals Bygdegårdsförening om bidrag 
ur Jonas Sundbergs och hans syskons donationsfond 
till konsertverksamhet 

Kommunstyrelsen beslutar 

 

1.  Ljusdals Bygdegårdsförening beviljas bidrag med 45 000 kronor till 

 konsertverksamhet 2026. 

Sammanfattning av ärendet 

Länsstyrelsen i Dalarnas län har efter ansökan från Ljusdals kommun 20 

december 2018 beslutat att stiftelsen Jonas Sundbergs och hans syskons 

donation får förbruka tillgångarna genom utdelning i enlighet med det 

ändamål som finns i dess stadgar. Dessutom godkände Länsstyrelsen att 

föreningar inom Ljusdals södra fjärding (söder om Ljusnan i före detta 

Ljusdals socken) kan söka bidrag för investeringar. Utdelningsbara medel 

uppgår för närvarande till 96 610 kronor.  

 

Efter annonsering i Ljusdals-Posten har en ansökan om bidrag från Ljusdals 

Bygdegårdsförening inkommit. Föreningen söker bidrag till sin 

konsertverksamhet ”Musik i Kallmyr” då de inte längre får bidrag från 

Statens Kulturråd, som tidigare varit fallet. 

 

Beräknad kostnad 2026 för sex konserter är 87 000 kronor och föreningen 

beräknar kunna få in 42 000 kronor i entréintäkter. Sökt bidrag är 

mellanskillnaden 45 000 kronor. 

 

Enligt stiftelsens stadgar förvaltas stiftelsen av en av kommunstyrelsen 

särskild utsedd kommitté bestående av två personer och beslut om tilldelning 

fattas av kommitteen. Stiftelsens förmögenhetsförvaltning administreras av 

ekonomienheten. Då en av dessa personer även är sökanden av föreliggande 

bidrag måste beslut fattas i kommunstyrelsen. 

Beslutsunderlag 

Tjänsteskrivelse 4 december 2025 

Ansökan 
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Propositionsordning 

Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till förslaget. 

Ordföranden finner att kommunstyrelsen bifaller detta.  

 

Beslutsexpediering 

Akt 

Ekonomienheten 

Ljusdals bygdegårdsförening 
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§ 8 Dnr KS-00499/2023  

Motion från Kristoffer Kavallin (MP) om kommunal 
minimilön 

Kommunstyrelsens förslag: 

Kommunfullmäktige beslutar 

 

1. Motionen avslås. 

Sammanfattning av ärendet 

Kristoffer Kavallin (MP) har lämnat en motion om kommunal minimilön.  

 

Kristoffer Kavallin skriver i motionen: 

"Den borgerliga regeringen M+KD+L som stödjer sig på 

Sverigedemokraterna har nyligen genomfört en reform där 

försörjningskravet hos arbetskraftsinvandrare höjts dramatiskt. Om denna 

reform skulle jag kunna säga mycket och väldigt lite av det skulle vara 

positivt. 

 

Den som vill fördjupa sig i reformen som helhet kan titta närmare på 

följande relevanta källor: 

https://www.regeringen.se/pressmeddelanden/2023/09/forsorjningskravet-

forarbetskraftsinvandrare-hojs/ 

 

https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/departementsserien-

ochpromemorior/2023/05/ett-hojt-forsorjningskrav-for-

arbetskraftsinvandrare/ 

 

https://www.migrationsverket.se/Om-Migrationsverket/Aktuella-

fragor/Forandringarinom-arbetstillstandsomradet/Hojt-forsorjningskrav-for-

arbetstillstand.html 

 

Av intresse för denna motion är att i och med denna reform så har regeringen 

satt en siffra på vad som ska anses vara ”en god försörjning”! När vi har en 

regering som satt en summa på vad som är en god försörjning så måste vi 

som kommun och väldigt stor arbetsgivare agera! Jag har full förståelse för 

att vår kommuns ekonomi är ansträngd och att ett uppdrag att alla 

kommunanställda ska ha en god försörjning kan vara svårt att genomföra 
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över en natt! Det finns också rättviseaspekter som måste vägas in och 

hanteras för att lojala medarbetare fortfarande belönas för lång och trogen 

tjänst. 

 

Ljusdals kommun har särskilt prioriterat målet att ha anständiga arbetsvillkor 

och särskilt pekat ut ett övergripande uppdrag att vara en attraktiv 

arbetsgivare. 

 

Det borde inte heller finnas någon politiker, eller någon annan heller för den 

delen som skulle vilja neka sina medmänniskor en god försörjning. 

 

Med bakgrund av detta vill jag därför att kommunfullmäktige under det 

prioriterade målet ”Anständiga arbetsvillkor och ekonomisk tillväxt” också 

beslutar att anta ett övergripande uppdrag att alla anställda ska ha en god 

försörjning." 

 

Kommunfullmäktige beslutade 27 november 2023, § 160 att skicka 

motionen till kommunstyrelsen för beredning. 

 

Kommunstyrelsen skickade motionen för yttrande till HR-enheten. 

 

HR-chefen skriver i sitt yttrande: 

”Kommunen är som arbetsgivare bunden av de centrala kollektivavtal som 

tecknas mellan Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) och de fackliga 

organisationerna. Dessa avtal reglerar lönebildning, löneutveckling och 

andra anställningsvillkor.  

 

Ljusdals kommun arbetar redan aktivt för att vara en attraktiv arbetsgivare 

och erbjuda anständiga arbetsvillkor och rättvisa löner. Detta sker genom 

årliga lönekartläggningar, löneöversyner, individuell och differentierad 

lönesättning samt ett systematiskt arbete med jämställda och rättvisa löner. 

Frågor om försörjningsnivå och social trygghet regleras dessutom på 

nationell nivå och ligger utanför kommunens arbetsgivaransvar. 

 

Ett införande av en kommunal minimilön skulle kunna medföra betydande 

ekonomiska konsekvenser för kommunen, riskera att skapa obalanser i 

lönestrukturen och försvåra möjligheten att belöna erfarenhet och ansvar. 

 

Slutsats 

Kommunens HR-chef delar motionärens ambition om goda arbetsvillkor och 

skäliga löner. Mot bakgrund av att kommunen redan säkerställer detta inom 

ramen för kollektivavtal och pågående lönepolitik samt att en kommunal 
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minimilön inte är förenlig med gällande avtalssystem, föreslås att motionen 

anses besvarad. 

 

Kommunstyrelsens ordförande skriver i sitt övervägande att "kommunen är 

som arbetsgivare bunden av de centrala kollektivavtalen som tecknas mellan 

Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) och de fackliga organisationerna.  

 

Dessa avtal reglerar lönebildning, löneutveckling och andra 

anställningsvillkor." 

 

Därmed förslår hon att motionen bör avslås. 

Beslutsunderlag 

Arbetsutskottets protokoll 9 december 2025, § 141 

Förslag till beslut 28 november 2025 

Yttrande från HR-chefen 

Yrkanden 

Kristoffer Kavallin (MP): bifall motionen. 

 

Kristina Michelson (S): bifall till arbetsutskottets förslag. 

Propositionsordning 

Ordföranden ställer de båda yrkandena emot varandra och finner att 

kommunstyrelsen beslutar enligt Kristina Michelsons yrkande. 

 

Omröstning begärs. 

 

Kommunstyrelsen godkänner följande propositionsordning: 

 

Ja-röst för bifall till Kristina Michelsons yrkande och nej-röst för bifall till 

Kristoffer Kavallins yrkande. 

Omröstningsresultat 

Med åtta ja-röster mot två nej-röster bifaller kommunstyrelsen Kristna 

Michelsons yrkande. En avstår från att rösta. 
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§ 9 Dnr KS-00236/2025  

Motion från Fredrik Röjd (LB) om bevarande av välfärd 

Kommunstyrelsens förslag: 

 

Kommunfullmäktige beslutar 

 

1. Motionen avslås. 

Sammanfattning av ärendet 

Fredrik Röjd (LB) har lämnat en motion till kommunfullmäktige om 

bevarande om välfärd. 

 

I motionen skriver han: 

 

"Ljusdals kommun styrs nu av en ohelig allians bestående av Vänsterpartiet, 

Socialdemokraterna, Moderaterna och Kristdemokraterna. 

 

Det enda dessa obskyra partier har gemensamt är ett brinnande intresse och 

en brinnande vilja för att avveckla välfärden. Framförallt då all välfärd 

utanför Ljusdals köping. Dock vill de göra det särskilt mycket sämre för 

samhällets svagaste: våra barn och våra äldre. 

 

Denna elitistiska politik som förs av V, S, M och KD är vi i Ljusdalsbygdens 

parti helt emot. 

 

Därför föreslår undertecknad att kommunfullmäktige beslutar om följande 

policy: 

 

Generellt stopp och förbud mot nedläggning eller försämring av välfärden 

enligt följande: 

Stopp för nedläggning eller försämring av befintlig pedagogisk verksamhet, 

äldreomsorg, socialtjänst, kultur och bibliotek samt gata-/parkskötsel i 

orterna Boda, Bjart, Bondarv, Brinasen, Bäckan x 2, Fågelsjö, Färila, Föne, 

Föränge, Gunnarsbo, Harsa, Hamra, Heden och Grophamre, Hedsjö, 

Hennan, Hybo, Hyttebo, Holmen, Holänna, Hälsinge-Nybo, Hästberg, 

Järvsö, Karsjö, Kaven, Kilbo, Kläppa, Korskrogen, Kramsta, Kårböle, Kåsjö, 

Lillhaga, Lillhamra, Lillstråsjö, Los, Lörstrand, Milsågen, Mellansjö, Myra, 

Mysingsborg, Nor, Nore, Nybo, Ramsjö, Risarven, Rullbo, Sandsjö, 
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Sidskogen, Sillerbo, Sjöbo, Sjöändan, Skansen, Skogsta, Skästra, Snäre, 

Stocksbo, Storhaga, Stråsjö, Säljesta, Tallåsen, Tandsjöborg, Ulvsta, 

Veckebo (Norra och Södra), Väster-Skästra, Yg, Ygskorset, Ytteryg, Åbo, 

Åsen och Älvho." 

 

Kommunfullmäktige beslutade 29 september 2025, § 107 att skicka 

motionen till kommunstyrelsen för beredning. 

 

Kommunstyrelsens ordförande föreslår att motionen avslås. Hon skriver i sitt 

övervägande att majoriteten arbetar för hela kommunens bästa och har inte 

för avsikt att försämra välfärden. 

Beslutsunderlag 

Arbetsutskottets protokoll 9 december 2025, § 142 

Förslag till beslut 2 december 2025 

Kommunfullmäktiges protokoll 29 september 2025, § 107 

Motion 30 maj 2025 

Yrkanden 

Kristina Michelson (S), Sophie Dahlberg (V): motionen ska avslås.  

 

Jonny Mill (LB): bifall till motionen. 

Propositionsordning 

Ordföranden ställer yrkandena mot varandra. Hon finner att 

kommunstyrelsen beslutar enligt Kristina Michelsons och Sophie Dahlbergs 

yrkande. 
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§ 10 Dnr KS-00374/2023  

Medborgarförslag om trafiksäkerhetsåtgärder runt 
Stenhamreskolan 

Kommunstyrelsens förslag: 

 

Kommunfullmäktige beslutar 

 

Medborgarförslaget bifalles. 

Sammanfattning av ärendet 

Ett medborgarförslag med önskemål om trafiksäkerhetsåtgärder runt 

Stenhamreskolan har inkommit. Förslagsställaren skriver: 

 

"Jag skriver till er som representant för flera boende på Stenhamregatan och 

Västra Gränsgatan med anledning av några trafikrelaterade problem som 

påverkar vårt område negativt. 

 

Det handlar om fordon, mestadels EPA-traktorer, som framförs och parkeras 

på våra gator under skoldagar, mellan klockan 08:00 och 16:00. På 

Stenhamregatan har det blivit vanligt att våra privata uppfarter används som 

vändplatser för dessa fordon, då gatan saknar vändplats. Detta skapar en 

säkerhetsrisk för lekande barn när dessa fordon framförs i hög hastighet. 

 

På Västra Gränsgatan är det liknande problem men med en annan vinkling. 

Där skapar parkerade fordon hinder som försvårar framkomligheten, 

speciellt vid möten mellan fordon. 

 

Vi tror att dessa problem kan åtgärdas genom att införa ett parkeringsförbud 

på Stenhamregatan och Västra Gränsgatan under de specificerade tiderna. 

Dessutom skulle vägbulor på strategiska platser längs Västra Gränsgatan 

kunna hålla hastigheterna på en acceptabel nivå. 

 

Parkeringsbehovet i området är välkänt, vilket framgick i Ljusdals-Posten 

redan den 5 maj 2022 på sidan 5, när de skrev om att den yta som nyttjades 

för parkering av EPA-traktorer omvandlades till personalparkering. Som 

respons på detta problem föreslår vi att anlägga en ny parkeringsyta på 

ängen, nedanför Stenhamreskolan, som vetter mot kolonilotterna. 

Vi ser fram emot att höra från er.” 
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Kommunfullmäktige beslutade 25 september 2023, § 118 att skicka 

medborgarförslaget till kommunstyrelsen för beredning. 

 

Kommunstyrelsen skickade medborgarförslaget till samhällsservicenämnden 

för yttrande. 

 

Samhällsservicenämnden skriver i sitt yttrande att gata- och parkenheten 

liksom förslagsställaren upplever att trafiksituationen runt Stenhamreskolan 

är problematisk. Att införa parkeringsförbud på Stenhamregatan och Västra 

Gränsgatan utan att kunna erbjuda ett alternativ innebär att problemet bara 

flyttas till andra gator i närheten. Bedömningen är att skolan som är en 

arbetsplats för både lärare och elever har utrymmen för att utöka parkerings-

ytorna inom egen kvartersmark. Förslagsvis bör det kunna gå att anlägga 

parkering i anslutning till befintlig grusparkering mot Västra Gränsgatan. Att 

enligt förslaget anlägga en parkering sydväst om Västra Gränsgatan innebär 

en ytterligare utfart vilket om möjligt bör undvikas. Gata- och parkenheten 

kan därefter se över parkeringsförbud inom aktuellt område. 

 

Vad gäller farthinder så finns ett på Västra Gränsgatan, och om denna 

lösning genomförs ser Gatapark i nuläget inget ytterligare behov av 

farthinder.  

 

Därmed föreslår samhällsservicenämnden att medborgarförslaget bifalles. 

 

Därefter skickades medborgarförslaget för yttrande till Ljusdalshem och 

Stenhamreskolan. 

 

Stenhamreskolans rektor skriver i sitt yttrande att hon håller med 

förslagsställaren och gata- och parkenheten om att trafiksituationen runt 

Stenhamreskolan är problematisk. Hon vill betona vikten av att om det blir 

ett parkeringsförbud på Stenhamregatan och Västra Gränsgatan måste det 

erbjudas fler parkeringsplatser i anslutning till skolan.  

 

”För skolans del är det viktigt att inte ta grönområdet i kurvan i anspråk till 

ny parkering då den ytan används flitigt i undervisningen i idrott och hälsa. 

Däremot finns det utrymme för detta längst Västra Gränsgatan innan 

nuvarande parkeringar: 

      

Min uppfattning är att detta bör bli en gratis parkering utan elstolpar så 

ungdomarna kan ha råd att parkera här.       
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Åldersgränsen för AM-kort väntas höjas till 16 år, detta ska röstas igenom i 

EU parlamentet. Detta skulle kunna innebära att problemet ser annorlunda ut 

om något år då våra elever i så fall inte kör EPA förrän eventuellt sista 

terminen i åk 9.” 

 

Efter att ärendet blivit återremitterat i kommunstyrelsen 25 april 2024, § 180 

har Ljusdalshem skickat nytt yttrande. 

 

Ljusdalshem skriver i sitt yttrande: 

”Vårt förslag är att vi gör om de grönmarkerade p-platserna som är lediga till 

EPA- parkeringar, de stolpar som finns plomberas. Det finns i dagsläget 21 

lediga platser som ej är uthyrda, sju med motorvärmarstolpe och 14 utan el 

som är avgiftsfria. Det finns idag 14 lediga motorvärmarplatser på den andra 

parkeringen. Parkeringen skyltas som EPA-parkering. De fem som idag hyr 

motorvärmarstolpe på ”EPA- parkeringen” fortsätter att hyra där,  men alla 

nya uthyrningar av motorvärmarstolpar sker på den andra parkeringen.”  

 

Kommunstyrelsens ordförande skriver i sitt övervägande att i enlighet med 

Ljusdalshems utlåtande, ser jag möjligheten att plombera lediga 

parkeringsplatser för att upplåta dem som EPA-parkeringar. 

 

Därmed föreslås att medborgarförslaget ska bifallas. 

Beslutsunderlag 

Arbetsutskottets protokoll 9 december 2025, § 143 

Förslag till beslut 1 december 2025 

Nytt yttrande med bilaga från Ljusdalshem 14 oktober 2025 

Yttrande från samhällsservicenämnden 20 februari 2024, § 13 

Yttrande från Stenhamreskolan 13 maj 2024 

Kommunfullmäktiges protokoll 25 september 2023, § 118 

Medborgarförslag 16 augusti 2023 

Propositionsordning 

Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till sitt eget förslag och 

finner att kommunstyrelsen bifaller detta. 
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§ 11 Dnr KS-00495/2025  

Information om bemanningsenhetens uppdrag 

Kommunstyrelsen beslutar 

 

1. Informationen noteras till protokollet.  

 

2. En uppföljning ska ske efter sommaren 2026. 

Sammanfattning av ärendet 

HR-chefen och enhetschefen för Bemanningsenheten informerar om 

bemanningsenhetens uppdrag.  

 

Informationen syftar till att ge kommunstyrelsen en övergripande bild av 

bemanningsenhetens roll, ansvar och arbetssätt samt att kort beskriva 

pågående och planerade utvecklings- och förändringsinsatser inom enheten. 

Vidare avser informationen att belysa inriktning och ambitioner för 

bemanningsenhetens fortsatta utveckling, utifrån verksamhetens och 

kommunens långsiktiga behov. 

 

Bemanningsenheten utgör en central funktion i kommunen med uppdrag att 

säkerställa en ändamålsenlig, flexibel och kvalitetssäkrad bemanning för 

verksamheter med behov av vikarier och tillfälliga förstärkningar inom 

Sektor Välfärd. Enhetens arbete är en viktig del i kommunens samlade 

personalförsörjning och ska bidra till både verksamheternas kontinuitet och 

en hållbar arbetsmiljö. 

 

HR-chefen tillsammans med enhetschefen för Bemanningsenheten redogör 

för enhetens uppdrag och nuvarande arbetssätt samt beskriver hur uppdraget 

samspelar med övriga delar av organisationen. Informationen omfattar 

pågående och planerade utvecklings- och förändringsarbeten, exempelvis 

kopplade till arbetssätt, uppdrag, struktur och samverkan med 

verksamheterna. 

 

Vidare presenteras tankar och visioner för en framtida bemanningsenhet i 

övergripande drag, med fokus på hur enheten kan fortsätta utvecklas för att 

möta kommunens behov av kompetensförsörjning, effektiv 

resursanvändning och verksamhetsstöd. 
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Beslutsunderlag 

Tjänsteskrivelse 16 december 2025 

Propositionsordning 

Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till att informationen 

noteras till protokollet. Ordföranden finner att kommunstyrelsen bifaller 

detta. 

 

Ordföranden föreslår att en uppföljning ska göras efter sommaren 2026. 

Ordföranden finner att kommunstyrelsen bifaller detta.  

 

Beslutsexpediering 

Akt  
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§ 12 Dnr KS-00225/2022  

Uppföljning fiskevårdsplanen samt information om 
naturvårdsfonden 

Kommunstyrelsen beslutar 

 

1. Informationen noteras till protokollet. 

Sammanfattning av ärendet 

Kommunstyrelsen efterfrågade 25 november 2025, § 188 en uppföljning av 

fiskevårdsplanen. 

    

Kommunekolog Oskar Embretsen presenterar genomförda och pågående 

projekt från kommunens två fiskevårdsplaner samt naturvårdsfonden. 

Beslutsunderlag 

Tjänsteskrivelse 30 december 2025 

Lista på genomförda vattenvårdsprojekt ur kommunens fiskevårdsplaner 

Yrkanden 

Kristoffer Kavallin (MP): Kommundirektören får i uppdrag att utreda och 

redovisa möjliga alternativa och kompletterande finansieringskällor till 

Ljusdals kommuns naturvårdsfond, utöver nuvarande avsättning från 

skogsbrukets avkastning. 

 

Utredningen ska särskilt belysa erfarenheter från andra kommuner samt 

analysera möjligheter kopplade till exempelvis markförsäljning, 

exploateringsprojekt, ersättningar kopplade till vindkraft och annan 

energiproduktion, samt andra relevanta intäktsmodeller 

Propositionsordning 

Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till att informationen 

noteras till protokollet. Ordföranden finner att kommunstyrelsen bifaller 

detta.  

 

Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till Kristoffer 

Kavallins yrkande. Ordföranden finner att kommunstyrelsen avslår detta.  
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Beslutsexpediering 

Akt 
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§ 13 Dnr KS-00020/2025  

Protokoll för kommunstyrelsens kännedom 2025- 
uppsiktsplikt 

Kommunstyrelsen beslutar 

 

1. Informationen noteras till protokollet. 

Sammanfattning av ärendet 

En del i kommunstyrelsens uppsiktsplikt är att hålla sig informerad om vilka 

beslut nämnderna och bolagen fattar. Kommunstyrelsen behöver få löpande 

information om bolagen, nämnderna och rådens verksamheter. Ett sätt att få 

denna kunskap är att ta del av bolagens och nämndernas protokoll. De 

protokoll som är aktuella är: 

 

• Omsorgsnämnden 26 november och 17 december 

• Utbildningsnämnden 11 december 

• Samhällsservicenämnden 18 november och 16 december 

• Arbetsmarknads- och socialnämnden 25 november och 16 december 

• Pensionärsrådet 3 december 

• Gemensam nämnd för hjälpmedelsfrågor 28 november 

• Hälsingerådet 22 oktober 

• Ljusdal Energi AB 28 november 

• AB Ljusdalshem 26 november 

Beslutsunderlag 

Tjänsteskrivelse 

Propositionsordning 

Ordförande frågar om informationen kan noteras till protokollet. 

Ordföranden finner att kommunstyrelsen bifaller detta.  

 

Beslutsexpediering 

 

Akt 
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§ 14 Dnr KS-00031/2026  

Initiativärende från Jonas Rask-Samuelsson (C) 
gällande Region Gävleborg behöver driva en 
beroendemottagning i Ljusdals kommun 

Kommunstyrelsen  beslutar 

 

1.  Initiativärendet tas upp på dagordningen. 

 

2.  Företrädare för Region Gävleborg ska bjudas in för att ge tydliga besked 

 om hur Region Gävleborg tänker lösa bemanningsfrågan och när Region 

 Gävleborg planerar att beroendemottagningen ska öppna igen.    

Sammanfattning av ärendet 

Jonas Rask-Samuelsson (C) väcker ett initiativärende om att Region 

Gävleborg behöver driva en beroendemottagning i Ljusdals kommun. I 

initiativärendet skriver han: 

 

”Flera partier har fått information om Region Gävleborgs beroende-

mottagningen här i Ljusdal. Det har kommit fram att Region Gävleborg inte 

längre har någon personal anställd på beroendemottagningen här i Ljusdals 

kommun. Det sägs från regionen att det är svårt att rekrytera personal och att 

rekrytering pågår. Men rekryteringen var inte för att försöka öppna här i 

Ljusdals kommun utan för att kunna bemanna på mottagningen i Söderhamn. 

Tidigare hade Region Gävleborg drygt en halvtidsanställning här i Ljusdal 

och för flera år sedan var det mer än 1,5 heltidstjänst. Nu verkar ingen 

planering finnas hos Regionen för att återanställa här i Ljusdals kommun. 

Det finns inte ens en jobbannons ute på regionens hemsida. 

  

Utan en beroendemottagning i Ljusdals kommun kommer arbetet med att 

minska och lindra missbruk och missbruksproblematik försämras. Det är 

därför av största vikt att Ljusdals kommun agerar snabbt och tydligt mot 

Region Gävleborg och meddelar att vi förväntar oss ett svar på hur 

bemanningssituationen i Ljusdals kommun ska lösas. 

 

Därför föreslår vi i Centerpartiet att Ljusdals kommun bjuder in företrädare 

för Region Gävleborg och frö att få tydliga besked om hur Region Gävleborg 

tänker lösa bemanningsfrågan och när Regionen Gävleborg planerar att 

beroendemottagningen öppnar igen. ”       
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Beslutsunderlag 

Initiativärende      

Propositionsordning 

Ordföranden frågar om initiativärendet får tas upp på dagordningen. 

Ordföranden finner att kommunstyrelsen bifaller detta.  

 

Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag Jonas Rask-

Samuelssons förslag. Ordföranden finner att kommunstyrelsen bifaller detta.       

 

Beslutsexpediering 

Akt 

KS beredning 
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§ 15 Dnr KS-00032/2026  

Initiativärende från Jonas Rask-Samuelsson (C) 
gällande att utvärdera beredskapen i samband med 
Johannes och Anna 

Kommunstyrelsen beslutar 

 

1. Initiativärendet får tas upp på dagordningen. 

 

2. Initiativärendet skickas till beredning.     

Sammanfattning av ärendet 

Jonas Rask-Samuelsson (C) har lämnat ett initiativärende till 

kommunstyrelsen: 

 
Johannes, snöovädret Anna och den därpå hårda kylan har som få andra och 

på ett väldigt tufft och utmanande sätt testat och pressat kommunens 

verksamheter, invånarnas förmåga att klara strömavbrott, stopp i trafiken 

samt andra viktiga samhällsfunktioner. Än idag har inte alla invånare i vår 

kommun fått tillbaka elen och nya avbrott tillkommer. Utvärderingen av 

denna pågående händelse och hur kommunen agerat utifrån planer och 

riktlinjer har redan inletts.  

 

Centerpartiet och jag vill att kommunen utvärderar bredare hur andras 

samhällsfunktioner fungerat och hanterats utifrån perspektivet kommunens behov 

och samverkan med dessa för att tydliggöra behov från kommune. Kommunen ska 

också utvärdera hur andra samhällsfunktioner som inte drivs av kommunen 

har fungerat och hanterats tex kollektivtrafik, vatten, el, bredband, telefoni, 

sjukvård utifrån påverkan på samhället som helhet. 

  

Centerpartiet föreslår därför att kommunstyrelsen beslutar att: 

 

- Kommundirektören får i uppdrag att parallellt med pågående utvärdering 

av krisberedskapen kartlägga och redovisa till kommunstyrelsen en tidslinje 

över vilka samhällsfunktioner som under "Johannes och Anna" har påverkats 

och avhjälpts samt om ytterligare information eller iakttagelser upptäckts 

kan dessa också ingå i redovisningen i syfte att stärka kommunstyrelsens 

kunskap kring beredskapen. 
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- Eventuella kostnader ska belasta kommunstyrelsens utvecklingsreserv.”     

Beslutsunderlag 

Initiativärende     

Propositionsordning 

Ordföranden frågar om initiativärendet får tas upp på dagordningen. 

Ordföranden finner att kommunstyrelsen bifaller detta.  

 

Ordföranden föreslår att initiativärendet skickas till beredningen. 

Ordföranden finner att kommunstyrelsen  bifaller detta.      

 

Beslutsexpediering 

Akt 

KS beredningen 
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§ 1 Dnr KS-00500/2025  


Information från kommundirektören 2026 


Kommunstyrelsen beslutar 


 


1. Informationen noteras till protokollet. 


Sammanfattning av ärendet 


Kommundirektör Mikael Björk informerar: 


 


Östernäs – Inget nytt att rapportera 


 


Timmeromlastning – Inget nytt att rapportera 


 


Hälsingeråd – Mötet genomfördes denna gång den 17 december i 


Nordanstigs kommun (Hassela ski resort). Hälsingerådet fick besök av 


Lokalpolisområdet Hälsingland som presenterade förslag till 


samverkansöverenskommelse som polisen tillsammans med Hälsinglands 


kommuner arbetat fram. I samverkansöverenskommelsen framgår en 


gemensam inriktning för Hälsingland med fokusområden som är stödjande 


och prioriterar det kort-och långsiktiga arbetet genom att; 


- fånga upp trender i samhällsutvecklingen 


- dela gemensam lägesbild för Hälsingland 


- Identifiera och genomföra gemensamma aktiviteter 


 


Vidare föreslås en gemensam inriktning för åren 2026-2028 med fokus på; 


- Relationsvåld 


- Narkotika-ungdomar 


- Grova brott-kriminella nätverk. 


 


Samverksansöverenskommelsen kommer att lyftas i sin helhet vid 


kommunstyrelsens sammanträde i februari 2026 då representanter för vårt 


lokala BRÅ deltar. 


 


Under Hälsingerådets sammanträde beslutades även om 


Hälsingekommunernas medfinansiering i ett projekt för att skapa 


organisation och struktur för samordning av vandringsleder i Hälsingland. 


Ljusdals kommuns representant i processen är- och har varit- Roland 


Hamlin.  
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Vidare så besöktes Hälsingerådet av Region Gävleborgs styrelseordförande 


Patrik Stenvard och regiondirektören Göran Angergård och fokus låg på hur 


vi kan förbättra samverkan mellan kommunerna och regionen. 


Avslutningsvis så genomfördes också två företagsbesök; 


Hassela ski resort samt Plyfa Plywood AB. 


  


Krisberedskap – stormen Johannes medförde omfattande problematik 


kopplad till elförsörjning och framkomlighet på vägar. Kommunen gick upp 


i beredskapsläge och har kontinuerligt genomfört samverkan med internt och 


externt. Vi aktiverade våra trygghetsnav och öppnade även upp Solgården. 


Simhallen i Färila och Öjegården så att behövande kunder få komma in och 


värma sig, hämta vatten, ladda telefonen etc. Efter stormen Johannes kom 


nästa oväder – Anna- som initialt bedömdes som en röd varning men sedan 


nedgraderades till en orange varning. Den röda varningen gällde områden 


som angränsade till vår kommun och kommunen stod i tät samverkan med 


övriga myndigheter och aktörer i Gävleborgs län.  


 


Färila skola. Två anbud har kommit in, inget av dem uppfyller skall-kraven. 


En ny upphandling behöver därför göras. Detta ska inte påverka tidsplanen. 


Kommunstyrelsen behöver senare i år besluta om investeringsmedel. 


 


Utbildningsnämndens ansökan om bedriva NIU-utbildning i fotboll 2027-


20230 har avslagits. Motiv till avstyrkan är: ingen elitförberedande miljö, 


krav på kvalificerade lärare och att det finns inte regionala behov av fler 


NIU, Fotbollförbundet anser att Hudiksvalls kommunala skolor är ett 


starkare alternativ för flera elever i Hälsingland. Utbildningsnämnden 


kommer att få information om detta på nästa sammanträde.  


 


Vattenskador på skolor. Stenhamreskolan har drabbats av en vattenskada på 


våning 4 i S-huset och denna har spridit sig ner i huset. Något har hänt med 


värmepumpen, vilket har lett till att det blivit kallt och vattenledningarna har 


frusit sönder. Fläktar är nu insatta och löpande bedömningar görs. Det är 


oklart hur omfattande skadorna är, men det kommer att krävas åtgärder och 


det är i dagsläget oklart om det går att vara i lokalerna. Sektor Lärande 


arbetar med alternativa lokallösningar.  


 


Det är även vattenskada i en eller två moduler på Färila skola. Arbete pågår 


med att utröna vad som har hänt. Även här arbetar Sektor Lärande med 


alternativa lokallösningar. 


Beslutsunderlag 


Tjänsteskrivelse 2 januari 2026 
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Propositionsordning 


Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till att informationen 


noteras till protokollet. Ordföranden finner att kommunstyrelsen bifaller 


detta. 


 


Beslutsexpediering 


Akt  


 







 


Kommunstyrelsen  


PROTOKOLL 


Sida 


7(52) 


Datum 


2026-01-08 


 


 


  
 


 
Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 


     


 


§ 2 Dnr KS-00435/2025  


Remissvar PM Justerad beräkning av administration i 
kostnadsutjämningen för kommuner 


Kommunstyrelsen beslutar 


 


1. Ljusdals kommun lämnar yttrande till Finansdepartementet i enlighet med 


 tjänsteskrivelse. 


 


2. Till yttrandet ska tilläggas:  


 


Ljusdals kommun anser att utjämningskommitténs förslag är en helhet och 


ska hanteras så av regeringen. Att bryta ut en enskild faktor i 


kostnadsutjämningen och förändra och införa bara den är ett orimligt 


hanterande av förslaget. Ljusdals kommun avstyrker förslaget i dess 


nuvarande utformning. Kommunen anser att modellen behöver justeras för 


att bättre spegla faktiska administrativa merkostnader i mellanstora 


glesbygdskommuner samt kompletteras med övergångsregler som 


säkerställer stabila planeringsförutsättningar.  


 


Ljusdals kommun föreslår att regeringen inte beslutar om sitt förslag till ny 


beräkningsmodell för administration och i stället genomför förslagen från 


utredningen "Nätt och jämnt".  


 


2. Kommunen avstyrker promemorian Fi2025/02010 i dess nuvarande 


 utformning. 


Sammanfattning av ärendet 


Finansdepartementet har remitterat promemorian Justerad beräkning av 


administration i kostnadsutjämningen för kommuner (Fi2025/02010). 


Förslaget innebär omfattande förändringar i ersättningen för administrativa 


merkostnader inom kostnadsutjämningen. 


 


Ljusdals kommun avstyrker förslaget i dess nuvarande utformning. 


 


Kommunen bedömer att den föreslagna modellen medför betydande och 


varaktiga negativa ekonomiska konsekvenser för mellanstora glesbygds-


kommuner. För Ljusdals kommun innebär förslaget en minskning av 


ersättningen för administration med cirka 14,2 miljoner kronor per år, enligt 
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promemorians egna beräkningar. Förlusten är strukturell och kan inte 


hanteras genom interna effektiviseringar. 


 


Skäl för ställningstagandet 


1. Betydande negativ ekonomisk effekt 


Enligt promemorians tabell 7.1 minskar ersättningen för administration för 


Ljusdals kommun från cirka 1 136 kronor per invånare till cirka 364 kronor 


per invånare. Med kommunens folkmängd motsvarar detta en varaktig 


intäktsminskning om cirka 14,2 miljoner kronor per år i 2024 års nivå. 


 


Förändringen är av sådan omfattning att den får direkt betydelse för 


kommunens budgetförutsättningar och långsiktiga planering. Effekten är 


strukturell och kan inte mötas genom effektiviseringar eller organisatoriska 


anpassningar utan att påverka verksamhetens kvalitet. 


 


2. Bristande träffsäkerhet för mellanstora glesbygdskommuner 


Den föreslagna modellen kombinerar en höjd folkmängdsgräns med en 


kraftig nedtrappning av ersättningen vid stigande invånarantal. Kommuner 


som, likt Ljusdals kommun, har stora geografiska avstånd, flera tätorter och 


faktisk kommunal service i glest befolkade områden hamnar därmed i ett 


strukturellt mellanläge som inte kompenseras på ett rättvisande sätt. 


Modellen innebär att mycket små kommuner gynnas, samtidigt som 


mellanstora glesbygdskommuner systematiskt missgynnas trots jämförbara 


eller högre administrativa behov. 


 


3. Invånardistans som gleshetsmått 


Användningen av invånardistans som centralt gleshetsmått medför att 


kommuner med stora obebodda arealer, såsom nationalparker och andra 


skyddade områden, gynnas trots att ingen kommunal service eller 


administration bedrivs där. 


 


Detta leder till en överskattning av administrativa behov i vissa kommuner 


och en relativ underkompensation av kommuner där avstånden i huvudsak 


avser bebodda områden med faktisk kommunal verksamhet, såsom Ljusdals 


kommun. 


 


4. Ikraftträdande 


Ljusdals kommun bedömer att det föreslagna ikraftträdandet den 1 januari 


2027 är olämpligt. Förslaget innebär stora och varaktiga ekonomiska 


omfördelningar mellan kommuner utan tillräckliga övergångsregler. 


Kommunen anser att förändringar av denna omfattning bör föregås av en 


längre införandeperiod eller kompletteras med övergångsregler eller 
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införandebidrag som dämpar effekterna över tid och säkerställer stabila och 


förutsägbara planeringsförutsättningar. 


 


Ljusdals kommun anser sammantaget att förslaget behöver omarbetas för att 


bättre spegla faktiska administrativa merkostnader i mellanstora 


glesbygdskommuner och för att säkerställa stabila och förutsägbara villkor i 


det kommunalekonomiska utjämningssystemet. 


Beslutsunderlag 


Tjänsteskrivelse 


Förslag till yttrande 


Yrkanden 


Kristina Michelson (S), Henrik Karlström (-), Jonny Mill (LB), Kristoffer 


Kavallin (MP), Roger Kastman (KD) och Henrik Estander (L): Bifall till 


förslaget.  


 


Jonas Rask Samuelsson (C), Pernilla Färlin (M), Kristoffer Kavallin (MP), 


Kristina Michelson (S), Henrik Karlström (-), Sophie Dahlberg (V), Jonny 


Mill (LB), Roger Kastman (KD) och Henrik Estander (L): Till yttrandet ska 


tilläggas 


  


Ljusdals kommun anser att utjämningskommitténs förslag är en helhet och 


ska hanteras så av regeringen. Att bryta ut en enskild faktor i kostnads-


utjämningen och förändra och införa bara den är ett orimligt hanterande av 


förslaget. Ljusdals kommun avstyrker förslaget i dess nuvarande utformning. 


Kommunen anser att modellen behöver justeras för att bättre spegla faktiska 


administrativa merkostnader i mellanstora glesbygdskommuner samt 


kompletteras med övergångsregler som säkerställer stabila planerings-


förutsättningar.  


 


Kristina Michelson (S), Henrik Karlström (-), Jonny Mill (LB), Kristoffer 


Kavallin (MP), Roger Kastman (KD) och Henrik Estander (L): Bifall till 


förslaget.  


 


Pernilla Färlin (M) och Henrik Karlström (-): Till yttrandet ska tilläggas: 


Ljusdals kommun föreslår att regeringen inte beslutar om sitt förslag till ny 


beräkningsmodell för administration och i stället genomför förslagen från 


utredningen "Nätt och jämnt".  
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Propositionsordning 


Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till Kristina 


Michelsons m fl yrkande. Ordföranden finner att kommunstyrelsen bifaller 


detta.  


 


Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till Jonas Rask 


Samuelssons m fl tilläggsyrkande. Ordföranden finner att kommunstyrelsen 


bifaller detta.  


 


Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till sitt eget m fl 


tilläggsyrkande. Ordföranden finner att kommunstyrelsen bifaller detta.  


 


Beslutsexpediering 


Akt 


Finansdepartementet (reviderat yttrande) 
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§ 3 Dnr KS-00483/2025  


Indexuppräkning av taxa för kommunstyrelsens 
verksamhet avseende plan, kart och mätverksamhet 


Kommunstyrelsen beslutar 


 


1. Timtaxan som utgår enligt kommunfullmäktige antagna taxa för Plan- och 


 bygglagen avseende Aplan-, kart- och mätverksamhet höjs med 0,7 %. 


 Den nya timavgiften ska avrundas till närmsta heltal. 


Sammanfattning av ärendet 


Kommunfullmäktige har genom taxebestämmelser delegerat till 


kommunstyrelsen att varje år besluta om uppräkning av timavgifter och fasta 


avgifter med den procentsats för prisindex för kommunal verksamhet (PKV) 


som publiceras på Sveriges kommuner och regioners (SKR:s) webbplats för 


oktober månad året före avgiftsåret.  


 


PKV används av kommunerna som underlag vid beräkning av kostnads-


utvecklingen för fasta löner och priser. Genom att övervaka förändringar i 


PKV kan kommunerna få insikt i hur kostnaderna för olika varor och tjänster 


inom den kommunala verksamheten förändras över tid. Detta underlättar för 


kommunen att anpassa sina avgifter och priser i takt med generella prisut-


vecklingen och därmed upprätthålla ekonomisk stabilitet.  


 


Taxa för Plan- och Bygglagen beslutades i kommunfullmäktige 2024-09-30, 


§ 79, beslut om avgift togs i kommunstyrelsen 2025-02-06 § 24. 


 


Kommunfullmäktige har genom denna taxa och dess bestämmelser delegerat 


till kommunstyrelsen att varje år besluta om uppräkning av timavgift och fast 


avgift med den procentsats för prisindex för kommunal verksamhet (PKV) 


som publiceras på Sveriges kommuner och regioners (SKR:s) webbplats för 


oktober månad året före avgiftsåret.  


 


Prisindex för kommunal verksamhet för oktober 2025 uppgår till 0,7 %. För 


att kompensera för de ökade kostnaderna föreslås att avgifter för 2026 ska 


uppräknas med samma procentsats.  


 


Efter indexuppräkning blir timavgiften 1303 kr för 2026. Timavgiften för 


samma verksamheter under 2025 var 1294 kronor. 







 


Kommunstyrelsen  


PROTOKOLL 


Sida 


12(52) 


Datum 


2026-01-08 


 


 


  
 


 
Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 


     


 


Beslutsunderlag 


Tjänsteskrivelse 8 december 2025 


Propositionsordning 


Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till förslaget. 


Ordföranden finner att kommunstyrelsen bifaller detta.  


 


Beslutsexpediering 


Akt 


Näringsliv och tillväxt 


Sektor Livsmiljö 


ComAround 


Författningssamling 
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§ 4 Dnr KS-00157/2025  


Uppsägning från Region Gävleborg av hyresavtalet 
gällande Bussterminal med tillfarter vid Ljusdals 
Resecentrum 


Kommunstyrelsen beslutar 


 


1. Ljusdals kommun ställer sig bakom förslaget att ansvar för drift och 


 underhåll av alla väderskydd på statlig väg övergår från kommunen till 


 Region Gävleborg (45 st). 


 


2. Som en följd av ovanstående beslut som motprestation inte längre får 


 kommunen inte någon hyresintäkt av Region Gävleborg för drift och 


 underhåll av bussterminalen vid Ljusdals resecentrum. 


Sammanfattning av ärendet 


Väderskydd på det statliga vägnätet ägs och underhålls i huvudsak av 


respektive kommun som hållplatsen är placerad i. Detta enligt tidigare 


konsortialavtal mellan kommunerna och dåvarande X-trafik samt enligt 


separata avtal mellan kommunerna och Trafikverket. Detta har under längre 


tid varit föremål för diskussion, och det har inte varit helt tydligt vem som 


faktiskt äger och underhåller hållplatsutrustningen. Det kan finnas äldre 


väderskydd i trä där byalag eller motsvarande ansvarar.  


 


Det finns också nyare väderskydd där kommuner inte har något avtal om att 


sköta väderskydden. Det har under senare tid blivit mer påtagligt att 


Trafikverket önskar endast en samtalspart i frågan om väderskydd, vilket har 


bidragit till att Region Gävleborg nu har tagit fram en genomförandemodell i 


syfte att i en framtid kunna ta över ägandeskapet för länets samtliga 


väderskydd på statliga vägar.  


 


Även kommunerna har lyft fram behov av förtydliganden och förändringar. 


Förslaget innebär att Region Gävleborg tar över samtliga väderskydd på det 


statliga vägnätet – cirka 600 stycken varav 45 st finns i Ljusdals kommun. 


Som motprestation tar samtliga kommuner över kostnaderna för sina 


respektive resecentrum/bussterminaler. För Ljusdals kommun innebär det att 


vi tappar en hyresintäkt på ca 350 000 kronor per år men samtidigt 


uppskattas spara ca 270 000 kronor per år när vi inte längre ansvarar för 


väderskydden på statlig väg. 
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Ärendet berör enbart ansvar för väderskydd på statlig väg; kommunerna har 


fortsatt ansvar för väderskydden på kommunal väg. 


Beslutsunderlag 


Tjänsteskrivelse 


Uppsägning från Region Gävleborg 


Propositionsordning 


Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till förslaget. 


Ordföranden finner att kommunstyrelsen bifaller detta.  


 


Beslutsexpediering 


Akt 


Region Gävleborg 


Sektor Livsmiljö  


Ekonomienheten  
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§ 5 Dnr KS-00466/2025  


Kommunstyrelsens verksamhetsplan för 2026 


Kommunstyrelsen beslutar 


 


1. Verksamhetsplan för 2026 godkänns med följande tillägg: 


 


KF-uppdrag 1: Alla barn ska lyckas i skolan 


 


Ändringsyrkande nyckelåtgärder:   


• Förstärka samverkan mellan skola, socialtjänst, polis och 


civilsamhället bestående av föreningar och andra organisationer.  


 


Tilläggsyrkande nyckeltal: 


• Antal (IOP) idéburet offentligt partnerskap årsmål  2026 - 3 st. 


 


KF-uppdrag 2: Kompetensförsörjningen säkras genom livslångt lärande 


 


Tilläggsyrkanden nyckelåtgärd:  


• Utreda möjligheterna att i samverkan med lokala näringslivet och 


andra aktörer etablera ett lokalt utbildnings-, näringslivs- och 


innovationskluster. 


 


• Utreda och komma med förslag på hur stärkt SFI, språkutbildning 


och integrationsinsatser kan bidra till att lösa kommunens och 


företagens matchningsutmaningar. 


 


KF-uppdrag 4: Ljusdals kommun ska vara en attraktiv arbetsgivare 


 


Ändringsyrkande nycketal:  


• Indikator: Löneskillnader mellan kvinnor och män (%) årsmål 2026   


2,9%  


 


KF-uppdrag 5: Ljusdals kommun ska vara 20 000 invånare år 2030 


 


Tilläggsyrkande nyckelåtgärd: 


• Ta fram ett program för hur kommunen strategiskt och systematiskt 


kan arbeta med landsbygdsutveckling och stötta alla kommundelar. 
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• Kartlägga flyttströmmarna i kommunens befolkning för de senast 5 


åren (2020-2025) samt analysera in- och utflyttningsskäl. 


Sammanfattning av ärendet 


Kommunstyrelsen beslutade 5 december 2025, § 199 att återremittera 


verksamhetsplanen för 2026. 


 


Kommunledningskontoret har tagit fram en reviderad verksamhetsplan. 


Beslutsunderlag 


Förslag till verksamhetsplan      


Yrkanden 


Kristoffer Kavallin (MP):  


 


Yrkande 1: att inledningen formuleras om till följande: 


"Ljusdals kommun står inför stora samhällsutmaningar kopplat till 


demografi, kompetensförsörjning, ekologisk, social och ekonomisk 


hållbarhet samt behovet av digital transformation." 


 


Yrkande 2: att det läggs till på sidan om kommunstyrelsens grunduppdrag, 


för att understryka uppsiktsplikten. "Kommunstyrelsen ansvarar också för 


uppsikt över övriga nämnders verksamhet samt över kommunal verksamhet 


som bedrivs i bolag, kommunalförbund och genom avtalssamverkan." 


 


Yrkande 3: att det under KF-uppdrag 2: Kompetensförsörjningen ska säkras 


genom livslångt lärande läggs till följande nyckelåtgärd : 


• Utred möjligheterna att etablera ett lokalt utbildnings-, näringslivs- 


och innovationskluster. 


 


Yrkande 4: Redaktionell ändring, ersätt samtliga "Nyckelåtgärder 2025-


2026" med "Nyckelåtgärder" 


 


Yrkande 5: att det under KF-uppdrag 3: Ljusdal ska ha ett blomstrande 


företagsklimat läggs till följande nyckelåtgärder 


• Utred ”Kor på rot” exempel från Härjedalen. 


• Utred hur upphandlingskraven kan utvecklas så de mera gynnar 


lokala och lokala ekologiska producenter samt det lokala näringslivet 


som helhet. 







 


Kommunstyrelsen  


PROTOKOLL 


Sida 


17(52) 


Datum 


2026-01-08 


 


 


  
 


 
Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 


     


 


• Inled arbete att ta fram ett program för landsbygdens utveckling i 


Ljusdals kommun. 


 


Yrkande 6: 


Under avsnitt "3.2.2 Ljusdals kommun ska vara en attraktiv arbetsgivare 


(KF-mål 4)". Yrkar att det läggs till följande nyckelåtgärder/uppdrag. 


• Utred hur minutstyrning och detaljmätning i omsorgsarbetet kan 


avskaffas och ersättas med ett tillitbaserat arbetssätt. 


• Säkerställa att arbetstidsmodeller utformas så att personalens 


återhämtning och arbetsmiljö förbättras. 


• Riktade lönesatsningar för att stärka jämlikhet, jämställdhet och 


förbättra möjligheten att rekrytera och behålla personal. 


• Säkra finansiering för bidrag till arbetsskor för vård och 


omsorgspersonal enligt utredning presenterad i omsorgsnämnden 


 2024-02-28. 


• Utveckla rutiner och arbetssätt som ger större flexibilitet, möjligheter 


och inflytande över schemaläggning, arbetstider och möjligheter till 


återhämtning 


 


Yrkande 7: 


Under nämndmål 1: Ljusdals kommun ska vara en organisation med 


välfungerande demokratiska processer, där invånare har reella möjligheter 


till insyn, delaktighet och inflytande och har förtroende för kommunen. 


 


Lägg till ett nyckeltal "antal fullmäktigebeslut som respekterat resultatet av 


kommunala folkomröstningar" med ett målvärde för 2026 som är 1. 


 


Yrkande 8: 


Under nämndmål 2, stryk följande nyckelåtgärder: 


Utred ett Stadshusbolag. 


Säkra investeringsbudgetens utrymme och ta beslut om hallarna 


 


Yrkande 9: 


Yrkar att ett nytt nämndmål läggs till. 


"Ljusdals kommun ska vara en organisation som tar ansvar för klimatet och 


miljön och bidrar till ett hållbart samhälle" 


Brödtext: 


Klimatförändringar, miljöförstöring och förlust av biologisk mångfald 


påverkar Ljusdals kommuns långsiktiga livskraft. De beslut som fattas idag 


formar förutsättningarna för både nuvarande och kommande generationer. 


Kommunstyrelsen har ett särskilt ansvar för att leda arbetet för ett 


ekologiskt, socialt och ekonomiskt hållbart samhälle. Genom att stärka 
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kommunens motståndskraft, minska klimatpåverkan och värna natur och 


ekosystem ska kommunen stå bättre rustad inför framtida kriser och ett 


förändrat klimat. 


 


Nyckeltal: 


Utsläpp till luft av växthusgaser totalt, ton CO2-ekv/inv 


Ekologiska livsmedel i kommunens verksamhet, andel (%) 


Sjöar och Vattendrag med god ekologisk status, andel (%) 


 


Nyckelåtgärder/uppdrag: 


• Färdigställ miljö- och klimatprogrammet. 


• Utred och analysera möjliga mål och målvärden för ekologisk och 


sociala hållbarhet. 


• Förbered och planera för att framtida årsredovisningar ska innehålla 


en integrerad redovisning av ekologisk, social och ekonomisk 


hållbarhet. 


• Utred förutsättningarna för att införa en kommunal koldioxidbudget. 


• Utreda och ta fram riktlinjer för hyggesfritt skogsbruk och/eller andra 


mer ekosystemvänliga metoder i den kommunägda skogen. 


• 10 procent av kommunens samlade intäkter från vindkraft ska 


avsättas till kommunens naturvårdsfond. 


• Ta fram en plan för hur arbetet med biologisk mångfald kan 


förstärkas inom kommunens verksamheter och markinnehav. 


• Utreda förstärkta insatser för civilförsvar och krisberedskap i ljuset 


av ökade klimatrelaterade risker. 


• Ta fram ett övergripande policydokument för klimatanpassning som 


beskriver kommunens ansvar och riktlinjer för hur risker och 


konsekvenser kopplade till översvämning, värmeböljor, bränder, 


skyfall, snöoväder, stormar och annat extremväder ska förebyggas 


och hanteras 


 


Om yrkande 9 faller yrkas att punkten Utreda och ta fram riktlinjer för 


hyggesfritt skogsbruk och/eller andra mer ekosystemvänliga metoder i den 


kommunägda skogen tas bort samt att punkten 10 procent av kommunens 


samlade intäkter från vindkraft ska avsättas till kommunens naturvårdsfond 


tas bort och prövas separat. 


 


Jonas Rask- Samuelsson (C) och Kristoffer Kavallin (MP):  


 


KF-uppdrag 1: Alla barn ska lyckas i skolan 


 


Ändringsyrkande nyckelåtgärder:   
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• Förstärka samverkan mellan skola, socialtjänst, polis och 


civilsamhället bestående av föreningar och andra organisationer.  


 


Tilläggsyrkande nyckeltal: 


• Antal (IOP) idéburet offentligt partnerskap årsmål  2026 - 3 st  


 


KF-uppdrag 2: Kompetensförsörjningen ska säkras genom livslångt lärande 


 


Tilläggsyrkanden nyckelåtgärd:  


• Utreda möjligheterna att i samverkan med lokala näringslivet och 


andra aktörer etablera ett lokalt utbildnings-, näringslivs- och 


innovationskluster. 


 


• Utreda och komma med förslag på hur stärkt SFI, språkutbildning 


och integrationsinsatser kan bidra till att lösa kommunens och 


företagens matchningsutmaningar. 


 


KF-uppdrag 3: Ljusdal ska ha ett blomstrande företagsklimat 


 


Tilläggsyrkande nyckelåtgärder:  


• Utreda och analysera möjliga mål och målvärden för hur vi kan sätta 


ett mål för ökad tillväxt i Ljusdals kommun.  


 


KF-uppdrag 4: Ljusdals kommun ska vara en attraktiv arbetsgivare 


 


Ändringsyrkande nycketal:  


• Indikator: Löneskillnader mellan kvinnor och män (%) årsmål 2026   


2,9%  


 


KF-uppdrag 5: Ljusdals kommun ska vara 20 000 invånare år 2030 


 


Tilläggsyrkande nyckelåtgärd: 


• Ta fram ett program för hur kommunen strategiskt och systematiskt 


kan arbeta med landsbygdsutveckling och stötta alla kommundelar. 


 


• Kartlägga flyttströmmarna i kommunens befolkning för de senast 12 


åren (2013-2025) samt analysera in- och utflyttningsskäl. 


 


Nämndmål 1: Ljusdals kommun ska vara en organisation med välfungerande 


demokratiska processer, där invånare har reella möjligheter till insyn, 


delaktighet och inflytande och har förtroende för kommunen. 
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Ändringsförslag nyckelåtgärder ”landsbygdsprogram”: 


• Ta fram ett underlag för hur kommuner arbetar strukturerat med 


landsbygdsutveckling inspiration kan hämtas från andra kommuner 


som har olika modeller tex Söderhamn och Sollefteå.  


 


Nämndmål 2: Ljusdals kommun ska vara en organisation som levererar 


tillgänglig, effektiv och likvärdig service till invånare och medarbetare. 


Ändringsyrkande nyckelåtgärder:  


• Utred om ägarstyrningen av våra bolag följer beslutade regler och 


riktlinjer, hur funktionell den är och om den är ändamålsenlig.  


 


• Kommunen ska möjliggöra att produktion på jordbruksmark (vall, 


bete, sådd och andra grödor) som inte är i bruk återupptas med syfte 


att öka ytan brukad mark. 


 


Tilläggsyrkande nyckeltal:  


• Sysselsättningen inom jordbruk och förädling ska öka med 10 


procent till år 2030, jämförelsen görs med ett medeltal från åren 


2013–2017. 


 


Henrik Estander (L) och Kristoffer Kavallin (MP): 


 


1. Skola 


1.1 Fler indikatorer under uppdraget 3.1.1 Alla barn ska lyckas i skolan  


(KF–mål 1) 


Elever i åk 9 som uppnått betygskriterierna i alla ämnen, kommunala skolor, 


andel (%).  


Årsmål: 100 procent. Kommunens utfall: 57,2 procent. 


Elever i åk 9 som är behöriga till yrkesprogram, kommunala skolor, andel 


(%). Årsmål: 100 procent. Kommunens utfall 2025: 78,9 procent. 


Gymnasieelever som uppnått grundläggande behörighet till universitet och 


högskola inom 3 år, hemkommun, andel (%). Årsmål: 57,5 procent. 


Kommunens utfall 2025: 41,1 procent. 


Lärare (heltidstjänster) med lärarlegitimation och behörighet i grundskola åk 


1-9, kommunala skolor, andel (%). Årsmål: 73,4 procent. Kommunens utfall 


2024: 65,8 procent. 


Lärare (heltidstjänster) med lärarlegitimation och behörighet i 


gymnasieskola, kommunala skolor, andel (%). Årsmål: 88 procent. 


Kommunens utfall 2024: 81,3 procent. 


Heltidstjänster i förskola med pedagogisk högskoleexamen, kommunal regi, 


andel (%).  


Årsmål: 60 procent. Kommunens utfall 2024: 45 procent. 
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2. Befolkning och tillväxt 


2.1 Uppdrag kopplade till befolkningsmålet 20 000 invånare 


Följande uppdrag ska läggas till:  


- Kommundirektören tar fram förslag på inflyttningsstrategi för kommunen, 


kopplat till kommunstrategin. 


Tidsplan: december 2026 


- Kommundirektören får i uppdrag att analysera inflyttnings- och 


utflyttningsmönster. 


Tidsplan: december 2026 


3. Demokrati och delaktighet 


3.1 Uppdrag för styrdokument om medborgardialoger 


Kommundirektören får i uppdrag att ta fram styrdokument för 


medborgardialoger. 


Tidsplan: april 2026 


3.2 Definition av medborgardialog 


Kommunstyrelsen ska besluta om definition av medborgardialog samt om 


digitala dialoger ska ingå. 


Tidsplan: april 2026 


3.3 Indikatorer för kvalitet i dialogerna 


Kommundirektören får i uppdrag att ta fram indikatorer som behandlar 


kvaliteten i dialogerna. 


Tidsplan: april 2026 


3.4 Uppdrag för en stärkt lokaldemokrati 


Kommundirektören får i uppdrag att inleda ett kommunövergripande 


utvecklingsarbete under rubriken ”Demokratilyftet”, med syfte att stärka 


demokratin, delaktigheten och förtroendet i enlighet med Liberalernas 


initiativärende med Dnr KS-00438/2025. 


Tidsplan: juni 2026 


4. Övriga uppdrag 


4.1: Näringslivsstrategi med handlingsplan 


Kommunstyrelsen ska färdigställa en näringslivsstrategi med särskilt fokus 


på stärkt småföretagande samt ta fram en handlingsplan.  


Tidsplan: mars 2026 


4.2: Utredning om brott mot företag 


Kommunstyrelsen ska utreda företagens utsatthet för brott och ta fram en 


åtgärdsplan som ska minska brottsligheten mot företag och skapa tryggare 


företagsmiljöer.  


Tidsplan: juni 2026 


4.3: Tillgänglighetsstrategi med handlingsplan 


Kommunstyrelsen ska ta fram en tillgänglighetsstrategi som säkerställer att 


kommunen är tillgänglig för alla, i enlighet med motionen om 


implementering av FN-konventionen om rättigheter för personer med 


funktionsnedsättning.  
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Tidsplan: september 2026 


4.4: Strategi mot hedersvåld och förtryck 


Kommunstyrelsen ska ta fram en strategi och handlingsplan för att förebygga  


hedersrelaterat våld och förtryck genom ett samordnat och kunskapsbaserat 


arbete i kommunens verksamheter – med fokus på trygghet, individens 


rättigheter och tidig upptäckt. 


Tidsplan: december 2026 


4.5: 1,5 miljoner kronor ur KS utvecklingsreserv till ett förstärkt och riktat  


kompetensförsörjningsarbete inom skolan och äldreomsorgen 


Kommunstyrelsen avsätter 1,5 miljoner som ska användas för omedelbara 


insatser som: 


• ökar andelen legitimerade och behöriga lärare, 


• stärker rekrytering, utveckling och får trotjänare att stanna längre inom 


äldreomsorgen 


 


Kristina Michelson (S) och Sophie Dahlberg (V): Bifall till förslag till 


verksamhetsplan för 2026. Bifall till Jonas Rask- Samuelssons yrkande om 


kf uppdrag 1, 2, 4. Bifall till första tilläggsyrkandet nyckelåtgärd på kf- 


uppdrag 5.  Bifall till andra tilläggsyrkandet nyckelåtgärder på kf-uppdrag 5 


men med ändringen att flyttströmmarna ska kartläggas för de senaste 5 åren. 


 


Bifall till Henrik Estanders yrkande 4:1 och 4:3. 


 


Avslag på övriga yrkanden. 


 


Henrik Estander (L): Bifall till Kristoffer Kavallins yrkanden. Bifall till 


Jonas Rask- Samuelssons yrkanden. Avslag till majoritetens förslag om 


stadshusbolag. 


 


Jonny Mill (LB): Bifall till Jonas Rask Samuelssons yrkanden. Bifall till 


Henrik Estanders yrkanden. Bifall till Kristoffer Kavallins yrkanden. Avslag 


till majoritetens förslag om stadshusbolag. 


 


Kristoffer Kavallin (MP) och Henrik Estander (L): Bifall till Jonas Rask-


Samuelssons yrkande om att verksamhetsplanen ska kompletteras med 


kommunfullmäktiges övergripande mål. 


 


Jonas Rask Samuelsson (C): Bifall till Kristoffer Kavallins yrkanden 1-8 och 


10. 


 


Ta fram en kommunstrategi ”Ljusdal 2040” som pekar ut var kommunen ska 


vara då och hur den ska se, samt hur vi når dit. Strategin ska utgå i största 
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möjliga mån utgå ifrån redan befintligt fattade beslut och även 


inkludera inflyttning och infrastruktur. 


 


Ajournering begärs. Efter 45 minuter återupptas sammanträdet. 


Propositionsordning 1 


Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till Kristoffer 


Kavallins mfl yrkande 1. Ordföranden finner att kommunstyrelsen avslår 


detta.  


 


Omröstning begärs. 


 


Kommunstyrelsen godkänner följande propositionsordning: 


 


Ja-röst för att avslå yrkandet, Nej-röst för att bifalla yrkandet.  


 


Omröstningsresultat 1 


 


Med 7 Ja-röster mot 4 Nej-röster har kommunstyrelsen beslutat avslå 


Kristoffer Kavallins m fl yrkande 1.  


 


Pernilla Färlin (M), Kristina Michelson (S), Lena Svahn (S), Sophie 


Dahlberg (V), Roger Kastman (KD), Henrik Karlström (-) och Ulf Nyman 


(M) röstar Ja. 


 


Jonas Rask Samuelsson (C), Henrik Estander (L), Kristoffer Kavallin (MP) 


och Jonny Mill (LB) röstar Nej. 


 


Propositionsordning 2 


 


Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till Kristoffer 


Kavallins mfl yrkande 2. Ordföranden finner att kommunstyrelsen avslår 


detta.  


 


Omröstning begärs. 


 


Kommunstyrelsen godkänner följande propositionsordning: 


 


Ja-röst för att avslå yrkandet, Nej-röst för att bifalla yrkandet.  
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Omröstningsresultat 2 


 


Med 7 Ja-röster mot 4 Nej-röster har kommunstyrelsen beslutat avslå 


Kristoffer Kavallins m fl yrkande 2.  


 


Pernilla Färlin (M), Kristina Michelson (S), Lena Svahn (S), Sophie 


Dahlberg (V), Roger Kastman (KD), Henrik Karlström (-) och Ulf Nyman 


(M) röstar Ja. 


 


Jonas Rask Samuelsson (C), Henrik Estander (L), Kristoffer Kavallin (MP) 


och Jonny Mill (LB) röstar Nej. 


 


Propositionsordning 3 


 


Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till Kristoffer 


Kavallins mfl yrkande 3. Ordföranden finner att kommunstyrelsen avslår 


detta.  


 


Omröstning begärs. 


 


Kommunstyrelsen godkänner följande propositionsordning: 


 


Ja-röst för att avslå yrkandet, Nej-röst för att bifalla yrkandet.  


 


Omröstningsresultat 3 


 


Med 7 Ja-röster mot 4 Nej-röster har kommunstyrelsen beslutat avslå 


Kristoffer Kavallins m fl yrkande 3.  


 


Pernilla Färlin (M), Kristina Michelson (S), Lena Svahn (S), Sophie 


Dahlberg (V), Roger Kastman (KD), Henrik Karlström (-) och Ulf Nyman 


(M) röstar Ja. 


 


Jonas Rask Samuelsson (C), Henrik Estander (L), Kristoffer Kavallin (MP) 


och Jonny Mill (LB) röstar Nej. 


 


Propositionsordning 4 


 


Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till Kristoffer 


Kavallins mfl yrkande 4. Ordföranden finner att kommunstyrelsen avslår 


detta.  


 


Omröstning begärs. 
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Kommunstyrelsen godkänner följande propositionsordning: 


 


Ja-röst för att avslå yrkandet, Nej-röst för att bifalla yrkandet.  


 


Omröstningsresultat 4 


 


Med 7 Ja-röster mot 4 Nej-röster har kommunstyrelsen beslutat avslå 


Kristoffer Kavallins m fl yrkande 4.  


 


Pernilla Färlin (M), Kristina Michelson (S), Lena Svahn (S), Sophie 


Dahlberg (V), Roger Kastman (KD), Henrik Karlström (-) och Ulf Nyman 


(M) röstar Ja. 


 


Jonas Rask Samuelsson (C), Henrik Estander (L), Kristoffer Kavallin (MP) 


och Jonny Mill (LB) röstar Nej. 


 


Propositionsordning 5 


 


Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till Kristoffer 


Kavallins mfl yrkande 5. Ordföranden finner att kommunstyrelsen avslår 


detta.  


 


Omröstning begärs. 


 


Kommunstyrelsen godkänner följande propositionsordning: 


 


Ja-röst för att avslå yrkandet, Nej-röst för att bifalla yrkandet. 


 


Omröstningsresultat 5 


 


Med 7 Ja-röster mot 4 Nej-röster har kommunstyrelsen beslutat avslå 


Kristoffer Kavallins m fl yrkande 5.  


 


Pernilla Färlin (M), Kristina Michelson (S), Lena Svahn (S), Sophie 


Dahlberg (V), Roger Kastman (KD), Henrik Karlström (-) och Ulf Nyman 


(M) röstar Ja. 


 


Jonas Rask Samuelsson (C), Henrik Estander (L), Kristoffer Kavallin (MP) 


och Jonny Mill (LB) röstar Nej. 
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Propositionsordning 6 


 


Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till Kristoffer 


Kavallins mfl yrkande 6. Ordföranden finner att kommunstyrelsen avslår 


detta.  


 


Omröstning begärs. 


 


Kommunstyrelsen godkänner följande propositionsordning: 


 


Ja-röst för att avslå yrkandet, Nej-röst för att bifalla yrkandet.  


 


Omröstningsresultat 6 


 


Med 7 Ja-röster mot 4 Nej-röster har kommunstyrelsen beslutat avslå 


Kristoffer Kavallins m fl yrkande 6.  


 


Pernilla Färlin (M), Kristina Michelson (S), Lena Svahn (S), Sophie 


Dahlberg (V), Roger Kastman (KD), Henrik Karlström (-) och Ulf Nyman 


(M) röstar Ja. 


 


Jonas Rask Samuelsson (C), Henrik Estander (L), Kristoffer Kavallin (MP) 


och Jonny Mill (LB) röstar Nej. 


 


Propositionsordning 7 


 


Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till Kristoffer 


Kavallins mfl yrkande 7. Ordföranden finner att kommunstyrelsen avslår 


detta.  


 


Omröstning begärs. 


 


Kommunstyrelsen godkänner följande propositionsordning: 


 


Ja-röst för att avslå yrkandet, Nej-röst för att bifalla yrkandet.  


 


Omröstningsresultat 7 


 


Med 8 Ja-röster mot 3 Nej-röster har kommunstyrelsen beslutat avslå 


Kristoffer Kavallins m fl yrkande 7.  
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Pernilla Färlin (M), Kristina Michelson (S), Lena Svahn (S), Sophie 


Dahlberg (V), Roger Kastman (KD), Jonas Rask-Samuelsson (C), Henrik 


Karlström (-) och Ulf Nyman (M) röstar Ja. 


 


Henrik Estander (L), Kristoffer Kavallin (MP) och Jonny Mill (LB) röstar 


Nej. 


 


Propositionsordning 8 


 


Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till Kristoffer 


Kavallins mfl yrkande 8. Ordföranden finner att kommunstyrelsen avslår 


detta.  


 


Omröstning begärs. 


 


Kommunstyrelsen godkänner följande propositionsordning: 


 


Ja-röst för att avslå yrkandet, Nej-röst för att bifalla yrkandet. 


 


Omröstningsresultat 8 


 


Med 7 Ja-röster mot 4 Nej-röster har kommunstyrelsen beslutat avslå 


Kristoffer Kavallins m fl yrkande 8.  


 


Pernilla Färlin (M), Kristina Michelson (S), Lena Svahn (S), Sophie 


Dahlberg (V), Roger Kastman (KD), Henrik Karlström (-) och Ulf Nyman 


(M) röstar Ja. 


 


Jonas Rask Samuelsson (C), Henrik Estander (L), Kristoffer Kavallin (MP) 


och Jonny Mill (LB) röstar Nej. 


  


Propositionsordning 9 


 


Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till Kristoffer 


Kavallins mfl yrkande 9. Ordföranden finner att kommunstyrelsen avslår 


detta.  


 


Omröstning begärs. 


 


Kommunstyrelsen godkänner följande propositionsordning: 


 


Ja-röst för att avslå yrkandet, Nej-röst för att bifalla yrkandet.  
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Omröstningsresultat 9 


 


Med 9 Ja-röster mot 2 Nej-röster har kommunstyrelsen beslutat avslå 


Kristoffer Kavallins m fl yrkande 9.  


 


Pernilla Färlin (M), Kristina Michelson (S), Lena Svahn (S), Sophie 


Dahlberg (V), Roger Kastman (KD), Jonas Rask-Samuelsson (C), Jonny 


Mill (LB), Henrik Karlström (-) och Ulf Nyman (M) röstar Ja. 


 


Henrik Estander (L) och Kristoffer Kavallin (MP) röstar Nej. 


 


Propositionsordning 10 


 


Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag Kristoffer Kavallins 


yrkande 9 exklusive punkten om riktlinjer för hyggesfritt skogsbruk. 


Ordföranden finner att kommunstyrelsen avslår detta.  


 


Propositionsordning 11 


 


Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till Kristoffer 


Kavallins yrkande 9 exklusive punkten om att 10% av kommunens samlade 


intäkter från vindkrafts ska avsättas till kommunens naturvårdsfond. 


Ordföranden finner att kommunstyrelsen avslår detta.  


 


Propositionsordning 12 


 


Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till Henrik Estanders m 


fl yrkande. Ordföranden finner att kommunstyrelsen avslår detta. 


 


Kommunstyrelsen godkänner följande propositionsordning: 


 


Ja-röst för att avslå yrkandet, Nej-röst för att bifalla yrkandet.  


 


Omröstningsresultat 12 


 


Med 7 Ja-röster mot 4 Nej-röster har kommunstyrelsen beslutat avslå Henrik 


Estanders yrkanden. 


 


Pernilla Färlin (M), Kristina Michelson (S), Lena Svahn (S), Sophie 


Dahlberg (V), Roger Kastman (KD), Henrik Karlström (-) och Ulf Nyman 


(M) röstar Ja. 
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Jonas Rask Samuelsson (C), Henrik Estander (L), Kristoffer Kavallin (MP) 


och Jonny Mill (LB) röstar Nej. 


 


Propositionsordning 13 


 


Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till Jonas Rask- 


Samuelssons yrkande om kf mål 1 (Alla barn ska lyckas i skolan). 


Ordföranden finner att kommunstyrelsen bifaller detta. 


 


Propositionsordning 14 


 


Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till Jonas Rask- 


Samuelssons yrkande om kf mål 2 (Kompetensförsörjningen ska säkras 


genom livslångt lärande). Ordföranden finner att kommunstyrelsen bifaller 


detta. 


 


Propositionsordning 15 


 


Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till Jonas Rask- 


Samuelssons yrkande om kf mål 4 (Ljusdals kommun ska vara en attraktiv 


arbetsgivare.) Ordföranden finner att kommunstyrelsen bifaller detta. 


 


Propositionsordning 16 


 


Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till Jonas Rask-


Samuelssons yrkande om kf mål 5 (Ljusdals kommun ska vara en attraktiv 


arbetsgivare) inklusive tilläggsyrkande nyckelåtgärd Ta fram ett program för 


hur kommunen strategiskt och systematiskt kan arbeta med 


landsbygdsutveckling  och stötta alla kommundelar. Ordföranden finner att 


kommunstyrelsen bifaller detta.  


 


Propositionsordning 17 


 


Ordföranden ställer Jonas Rask- Samuelssons yrkande om att kartlägga 


flyttströmmarna i kommunens befolkning för de senaste 12 åren samt 


analysera in- och utflyttningsskäl mot Kristina Michelsons yrkande om att 


kartlägga flyttströmmarna i kommunens befolkning för de senaste 5 åren. 


Ordföranden finner att kommunstyrelsen bifaller Kristina Michelsons 


yrkande.  
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Propositionsordning 18 


 


Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till Jonas Rask-


Samuelssons yrkande i övrigt. Ordföranden finner att kommunstyrelsen 


avslår detta.  


 


Omröstning begärs.  


 


Kommunstyrelsen godkänner följande propositionsordning: 


 


Ja-röst för att avslå yrkandet i övrigt, Nej-röst för att bifalla yrkandet i 


övrigt. 


 


Omröstningsresultat 18 


 


Med 7 Ja-röster mot 4 Nej-röster har kommunstyrelsen beslutat avslå Jonas 


Rask-Samuelssons yrkande i övrigt.  


 


Pernilla Färlin (M), Kristina Michelson (S), Lena Svahn (S), Sophie 


Dahlberg (V), Roger Kastman (KD), Henrik Karlström (-) och Ulf Nyman 


(M) röstar Ja. 


 


Jonas Rask Samuelsson (C), Henrik Estander (L), Kristoffer Kavallin (MP) 


och Jonny Mill (LB) röstar Nej. 


 


Propositionsordning 19 


 


Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till Jonas Rask-


Samuelssons tilläggsyrkande om att ta fram en kommunstrategi ”Ljusdal 


2040” som pekar ut var kommunen ska vara då och hur den ska se, samt hur 


vi når dit. Strategin ska utgå i största möjliga mån utgå ifrån redan befintligt 


fattade beslut och även inkludera inflyttning och infrastruktur. Ordföranden 


finner att kommunstyrelsen avslår detta.  


 


Omröstning begärs.  


 


Kommunstyrelsen godkänner följande propositionsordning: 


 


Ja-röst för att avslå tilläggsyrkandet, Nej-röst för att bifalla tilläggsyrkandet. 
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Omröstningsresultat 19 


 


Med 7 Ja-röster mot 4 Nej-röster har kommunstyrelsen beslutat avslå Jonas 


Rask-Samuelssons tilläggsyrkande.  


 


Pernilla Färlin (M), Kristina Michelson (S), Lena Svahn (S), Sophie 


Dahlberg (V), Roger Kastman (KD), Henrik Karlström (-) och Ulf Nyman 


(M) röstar Ja. 


 


Jonas Rask Samuelsson (C), Henrik Estander (L), Kristoffer Kavallin (MP) 


och Jonny Mill (LB) röstar Nej. 


 


Propositionsordning 20 


 


Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till Kristina 


Michelsons m f yrkande om att bifalla majoritetens förslag i övrigt. 


Ordföranden finner att kommunstyrelsen bifaller detta. 


 


Omröstning begärs. 


 


Kommunstyrelsen godkänner följande propositionsordning: 


 


Ja-röst för att bifall till Kristina Michelsons yrkande, Nej-röst för avslag till 


Kristina Michelsons yrkande. 


 


Omröstningsresultat 20 


 


Med 7 Ja-röster mot 4 Nej-röster har kommunstyrelsen beslutat bifalla 


Kristina Michelsons yrkande. 


 


Pernilla Färlin (M), Kristina Michelson (S), Lena Svahn (S), Sophie 


Dahlberg (V), Roger Kastman (KD), Henrik Karlström (-) och Ulf Nyman 


(M) röstar Ja. 


 


Jonas Rask Samuelsson (C), Henrik Estander (L), Kristoffer Kavallin (MP) 


och Jonny Mill (LB) röstar Nej.  


Reservationer 


Henrik Estander (L), Kristoffer Kavallin (MP), Jonny Mill (LB) och Jonas 


Rask Samuelsson (C) reserverar sig mot beslutet. 
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Jonas Rask Samuelsson (C) lämnar skriftlig reservation: 


 


Centerpartiet reserverar sig till förmån för våra yrkanden. Vi vill samtidigt 


poängtera otydligheten som uppstår kring ledning och styrning av KS-


förvaltningen och kommunstyrelsens verksamhet genom S- & M-


majoritetens inkonsekventa agerande. Trots cirka 40 minuters ajournering 


och att flera av yrkandena från Centerpartiet och oppositionen på detta 


sammanträde var de samma som tidigare kommunstyrelse agerar majoriteten 


splittrad i vad de vill åstadkomma. Det skapar otydlighet och osäkerhet kring 


OM och VAD som ska genomföras av kommunstyrelsen och dess 


förvaltning. Inte heller har det förts någon dialog om det finns samsyn kring 


vad respektive partiers förslag innebär i praktiken - trots den långa 


ajourneringen.   


  


Allra tydligast blir detta i följande förslag där majoritets partierna stöttade 


Centerpartiets förslag som lyder: 


- Utreda möjligheterna att i samverkan med lokala näringslivet och andra 


aktörer etablera ett lokalt utbildnings-, näringslivs- och innovationskluster. 


 


Majoritetens partier röstade samtidigt ner Miljöpartiets förslag som lyder:  


- Utred möjligheterna att etablera ett lokalt utbildnings-, näringslivs- och 


innovationskluster.  


 


Kristoffer Kavallin (MP) lämnar skriftlig reservation: 


 


Verksamhetsplanen har behandlats två gånger tidigare, i juni och i december. 


Vid varje tillfälle har majoriteten avstått från att vässa kommunens ambition 


gällande miljö & klimat samt  


jämlikhet & rättvisa. Styret har inte bara avslagit Miljöpartiets förslag utan 


dessutom misslyckats med att föra fram egna förslag.  


 


Detta anser vi i Miljöpartiet vara särskilt anmärkningsvärt eftersom det 


Moderata styrets stödpartier socialdemokraterna och vänsterpartiet säger sig 


hålla dessa områden varmt om hjärtat. 


 


Miljöpartiet menar att kommunens styrning behöver vila på en balanserad 


helhetssyn där de tre hållbarhetsdimensionerna (ekologisk, social och 


ekonomisk) ges mer balanserad uppmärksamhet. Majoritetens ensidiga fokus 


på ekonomin, när både naturens och människors förutsättningar behöver 


stärkas, riskerar att underminera kommunens långsiktiga hållbarhet. 


 


Beslutsexpediering 


Akt, ESHU för verkställande, Kommunledningschefen 
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§ 6 Dnr KS-00001/2023  


Tillägg till delegationsordning för kommunstyrelsen 


Kommunstyrelsen beslutar 


 


1. Tillägg i delegationsordning för kommunstyrelsen gällande Plan- och 


 Bygglagen antas. 


 


2. Tillägget ska gälla från 2025-12-01.           


Sammanfattning av ärendet 


Ändringar i Plan- och Bygglagen trädde i kraft 2025-12-01. Ändringarna har 


en större påverkan på handläggningen av bygglov men även i 


handläggningen av detaljplaner och översiktsplaner tillkommer nya 


beslutspunkter samt i ett fall ändring i hänvisning till lagrum. 


 


Under en övergångsperiod kommer ärenden behöva handläggas både utifrån 


äldre bestämmelser och de nya bestämmelserna som träder i kraft den 1 


december 2025. Denna kompletterande delegationsordning är avsedd att 


gälla för ärenden som påbörjas fr.o.m. ikraftträdandet av de nya reglerna den 


1 december 2025. Tidigare beslutad delegationsordning ska fortfarande gälla 


för ärenden som har påbörjats före ikraftträdandet och för de delar som inte 


har ändrats enligt de nya reglerna i plan- och bygglagen. 


 


Beslutsunderlag 


Tjänsteskrivelse 17 december 2025 


Tillägg till delegationsordning 


Propositionsordning 


Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till förslaget. 


Ordföranden finner att kommunstyrelsen bifaller detta.  


 


Beslutsexpediering 


Akt 


Tillägg i delegationsordningen 


Samhällsplanering 
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§ 7 Dnr KS-00264/2018  


Ansökan från Ljusdals Bygdegårdsförening om bidrag 
ur Jonas Sundbergs och hans syskons donationsfond 
till konsertverksamhet 


Kommunstyrelsen beslutar 


 


1.  Ljusdals Bygdegårdsförening beviljas bidrag med 45 000 kronor till 


 konsertverksamhet 2026. 


Sammanfattning av ärendet 


Länsstyrelsen i Dalarnas län har efter ansökan från Ljusdals kommun 20 


december 2018 beslutat att stiftelsen Jonas Sundbergs och hans syskons 


donation får förbruka tillgångarna genom utdelning i enlighet med det 


ändamål som finns i dess stadgar. Dessutom godkände Länsstyrelsen att 


föreningar inom Ljusdals södra fjärding (söder om Ljusnan i före detta 


Ljusdals socken) kan söka bidrag för investeringar. Utdelningsbara medel 


uppgår för närvarande till 96 610 kronor.  


 


Efter annonsering i Ljusdals-Posten har en ansökan om bidrag från Ljusdals 


Bygdegårdsförening inkommit. Föreningen söker bidrag till sin 


konsertverksamhet ”Musik i Kallmyr” då de inte längre får bidrag från 


Statens Kulturråd, som tidigare varit fallet. 


 


Beräknad kostnad 2026 för sex konserter är 87 000 kronor och föreningen 


beräknar kunna få in 42 000 kronor i entréintäkter. Sökt bidrag är 


mellanskillnaden 45 000 kronor. 


 


Enligt stiftelsens stadgar förvaltas stiftelsen av en av kommunstyrelsen 


särskild utsedd kommitté bestående av två personer och beslut om tilldelning 


fattas av kommitteen. Stiftelsens förmögenhetsförvaltning administreras av 


ekonomienheten. Då en av dessa personer även är sökanden av föreliggande 


bidrag måste beslut fattas i kommunstyrelsen. 


Beslutsunderlag 


Tjänsteskrivelse 4 december 2025 


Ansökan 
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Propositionsordning 


Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till förslaget. 


Ordföranden finner att kommunstyrelsen bifaller detta.  


 


Beslutsexpediering 


Akt 


Ekonomienheten 


Ljusdals bygdegårdsförening 
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§ 8 Dnr KS-00499/2023  


Motion från Kristoffer Kavallin (MP) om kommunal 
minimilön 


Kommunstyrelsens förslag: 


Kommunfullmäktige beslutar 


 


1. Motionen avslås. 


Sammanfattning av ärendet 


Kristoffer Kavallin (MP) har lämnat en motion om kommunal minimilön.  


 


Kristoffer Kavallin skriver i motionen: 


"Den borgerliga regeringen M+KD+L som stödjer sig på 


Sverigedemokraterna har nyligen genomfört en reform där 


försörjningskravet hos arbetskraftsinvandrare höjts dramatiskt. Om denna 


reform skulle jag kunna säga mycket och väldigt lite av det skulle vara 


positivt. 


 


Den som vill fördjupa sig i reformen som helhet kan titta närmare på 


följande relevanta källor: 


https://www.regeringen.se/pressmeddelanden/2023/09/forsorjningskravet-


forarbetskraftsinvandrare-hojs/ 


 


https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/departementsserien-


ochpromemorior/2023/05/ett-hojt-forsorjningskrav-for-


arbetskraftsinvandrare/ 


 


https://www.migrationsverket.se/Om-Migrationsverket/Aktuella-


fragor/Forandringarinom-arbetstillstandsomradet/Hojt-forsorjningskrav-for-


arbetstillstand.html 


 


Av intresse för denna motion är att i och med denna reform så har regeringen 


satt en siffra på vad som ska anses vara ”en god försörjning”! När vi har en 


regering som satt en summa på vad som är en god försörjning så måste vi 


som kommun och väldigt stor arbetsgivare agera! Jag har full förståelse för 


att vår kommuns ekonomi är ansträngd och att ett uppdrag att alla 


kommunanställda ska ha en god försörjning kan vara svårt att genomföra 







 


Kommunstyrelsen  


PROTOKOLL 


Sida 


37(52) 


Datum 


2026-01-08 


 


 


  
 


 
Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 


     


 


över en natt! Det finns också rättviseaspekter som måste vägas in och 


hanteras för att lojala medarbetare fortfarande belönas för lång och trogen 


tjänst. 


 


Ljusdals kommun har särskilt prioriterat målet att ha anständiga arbetsvillkor 


och särskilt pekat ut ett övergripande uppdrag att vara en attraktiv 


arbetsgivare. 


 


Det borde inte heller finnas någon politiker, eller någon annan heller för den 


delen som skulle vilja neka sina medmänniskor en god försörjning. 


 


Med bakgrund av detta vill jag därför att kommunfullmäktige under det 


prioriterade målet ”Anständiga arbetsvillkor och ekonomisk tillväxt” också 


beslutar att anta ett övergripande uppdrag att alla anställda ska ha en god 


försörjning." 


 


Kommunfullmäktige beslutade 27 november 2023, § 160 att skicka 


motionen till kommunstyrelsen för beredning. 


 


Kommunstyrelsen skickade motionen för yttrande till HR-enheten. 


 


HR-chefen skriver i sitt yttrande: 


”Kommunen är som arbetsgivare bunden av de centrala kollektivavtal som 


tecknas mellan Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) och de fackliga 


organisationerna. Dessa avtal reglerar lönebildning, löneutveckling och 


andra anställningsvillkor.  


 


Ljusdals kommun arbetar redan aktivt för att vara en attraktiv arbetsgivare 


och erbjuda anständiga arbetsvillkor och rättvisa löner. Detta sker genom 


årliga lönekartläggningar, löneöversyner, individuell och differentierad 


lönesättning samt ett systematiskt arbete med jämställda och rättvisa löner. 


Frågor om försörjningsnivå och social trygghet regleras dessutom på 


nationell nivå och ligger utanför kommunens arbetsgivaransvar. 


 


Ett införande av en kommunal minimilön skulle kunna medföra betydande 


ekonomiska konsekvenser för kommunen, riskera att skapa obalanser i 


lönestrukturen och försvåra möjligheten att belöna erfarenhet och ansvar. 


 


Slutsats 


Kommunens HR-chef delar motionärens ambition om goda arbetsvillkor och 


skäliga löner. Mot bakgrund av att kommunen redan säkerställer detta inom 


ramen för kollektivavtal och pågående lönepolitik samt att en kommunal 
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minimilön inte är förenlig med gällande avtalssystem, föreslås att motionen 


anses besvarad. 


 


Kommunstyrelsens ordförande skriver i sitt övervägande att "kommunen är 


som arbetsgivare bunden av de centrala kollektivavtalen som tecknas mellan 


Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) och de fackliga organisationerna.  


 


Dessa avtal reglerar lönebildning, löneutveckling och andra 


anställningsvillkor." 


 


Därmed förslår hon att motionen bör avslås. 


Beslutsunderlag 


Arbetsutskottets protokoll 9 december 2025, § 141 


Förslag till beslut 28 november 2025 


Yttrande från HR-chefen 


Yrkanden 


Kristoffer Kavallin (MP): bifall motionen. 


 


Kristina Michelson (S): bifall till arbetsutskottets förslag. 


Propositionsordning 


Ordföranden ställer de båda yrkandena emot varandra och finner att 


kommunstyrelsen beslutar enligt Kristina Michelsons yrkande. 


 


Omröstning begärs. 


 


Kommunstyrelsen godkänner följande propositionsordning: 


 


Ja-röst för bifall till Kristina Michelsons yrkande och nej-röst för bifall till 


Kristoffer Kavallins yrkande. 


Omröstningsresultat 


Med åtta ja-röster mot två nej-röster bifaller kommunstyrelsen Kristna 


Michelsons yrkande. En avstår från att rösta. 
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§ 9 Dnr KS-00236/2025  


Motion från Fredrik Röjd (LB) om bevarande av välfärd 


Kommunstyrelsens förslag: 


 


Kommunfullmäktige beslutar 


 


1. Motionen avslås. 


Sammanfattning av ärendet 


Fredrik Röjd (LB) har lämnat en motion till kommunfullmäktige om 


bevarande om välfärd. 


 


I motionen skriver han: 


 


"Ljusdals kommun styrs nu av en ohelig allians bestående av Vänsterpartiet, 


Socialdemokraterna, Moderaterna och Kristdemokraterna. 


 


Det enda dessa obskyra partier har gemensamt är ett brinnande intresse och 


en brinnande vilja för att avveckla välfärden. Framförallt då all välfärd 


utanför Ljusdals köping. Dock vill de göra det särskilt mycket sämre för 


samhällets svagaste: våra barn och våra äldre. 


 


Denna elitistiska politik som förs av V, S, M och KD är vi i Ljusdalsbygdens 


parti helt emot. 


 


Därför föreslår undertecknad att kommunfullmäktige beslutar om följande 


policy: 


 


Generellt stopp och förbud mot nedläggning eller försämring av välfärden 


enligt följande: 


Stopp för nedläggning eller försämring av befintlig pedagogisk verksamhet, 


äldreomsorg, socialtjänst, kultur och bibliotek samt gata-/parkskötsel i 


orterna Boda, Bjart, Bondarv, Brinasen, Bäckan x 2, Fågelsjö, Färila, Föne, 


Föränge, Gunnarsbo, Harsa, Hamra, Heden och Grophamre, Hedsjö, 


Hennan, Hybo, Hyttebo, Holmen, Holänna, Hälsinge-Nybo, Hästberg, 


Järvsö, Karsjö, Kaven, Kilbo, Kläppa, Korskrogen, Kramsta, Kårböle, Kåsjö, 


Lillhaga, Lillhamra, Lillstråsjö, Los, Lörstrand, Milsågen, Mellansjö, Myra, 


Mysingsborg, Nor, Nore, Nybo, Ramsjö, Risarven, Rullbo, Sandsjö, 
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Sidskogen, Sillerbo, Sjöbo, Sjöändan, Skansen, Skogsta, Skästra, Snäre, 


Stocksbo, Storhaga, Stråsjö, Säljesta, Tallåsen, Tandsjöborg, Ulvsta, 


Veckebo (Norra och Södra), Väster-Skästra, Yg, Ygskorset, Ytteryg, Åbo, 


Åsen och Älvho." 


 


Kommunfullmäktige beslutade 29 september 2025, § 107 att skicka 


motionen till kommunstyrelsen för beredning. 


 


Kommunstyrelsens ordförande föreslår att motionen avslås. Hon skriver i sitt 


övervägande att majoriteten arbetar för hela kommunens bästa och har inte 


för avsikt att försämra välfärden. 


Beslutsunderlag 


Arbetsutskottets protokoll 9 december 2025, § 142 


Förslag till beslut 2 december 2025 


Kommunfullmäktiges protokoll 29 september 2025, § 107 


Motion 30 maj 2025 


Yrkanden 


Kristina Michelson (S), Sophie Dahlberg (V): motionen ska avslås.  


 


Jonny Mill (LB): bifall till motionen. 


Propositionsordning 


Ordföranden ställer yrkandena mot varandra. Hon finner att 


kommunstyrelsen beslutar enligt Kristina Michelsons och Sophie Dahlbergs 


yrkande. 
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§ 10 Dnr KS-00374/2023  


Medborgarförslag om trafiksäkerhetsåtgärder runt 
Stenhamreskolan 


Kommunstyrelsens förslag: 


 


Kommunfullmäktige beslutar 


 


Medborgarförslaget bifalles. 


Sammanfattning av ärendet 


Ett medborgarförslag med önskemål om trafiksäkerhetsåtgärder runt 


Stenhamreskolan har inkommit. Förslagsställaren skriver: 


 


"Jag skriver till er som representant för flera boende på Stenhamregatan och 


Västra Gränsgatan med anledning av några trafikrelaterade problem som 


påverkar vårt område negativt. 


 


Det handlar om fordon, mestadels EPA-traktorer, som framförs och parkeras 


på våra gator under skoldagar, mellan klockan 08:00 och 16:00. På 


Stenhamregatan har det blivit vanligt att våra privata uppfarter används som 


vändplatser för dessa fordon, då gatan saknar vändplats. Detta skapar en 


säkerhetsrisk för lekande barn när dessa fordon framförs i hög hastighet. 


 


På Västra Gränsgatan är det liknande problem men med en annan vinkling. 


Där skapar parkerade fordon hinder som försvårar framkomligheten, 


speciellt vid möten mellan fordon. 


 


Vi tror att dessa problem kan åtgärdas genom att införa ett parkeringsförbud 


på Stenhamregatan och Västra Gränsgatan under de specificerade tiderna. 


Dessutom skulle vägbulor på strategiska platser längs Västra Gränsgatan 


kunna hålla hastigheterna på en acceptabel nivå. 


 


Parkeringsbehovet i området är välkänt, vilket framgick i Ljusdals-Posten 


redan den 5 maj 2022 på sidan 5, när de skrev om att den yta som nyttjades 


för parkering av EPA-traktorer omvandlades till personalparkering. Som 


respons på detta problem föreslår vi att anlägga en ny parkeringsyta på 


ängen, nedanför Stenhamreskolan, som vetter mot kolonilotterna. 


Vi ser fram emot att höra från er.” 
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Kommunfullmäktige beslutade 25 september 2023, § 118 att skicka 


medborgarförslaget till kommunstyrelsen för beredning. 


 


Kommunstyrelsen skickade medborgarförslaget till samhällsservicenämnden 


för yttrande. 


 


Samhällsservicenämnden skriver i sitt yttrande att gata- och parkenheten 


liksom förslagsställaren upplever att trafiksituationen runt Stenhamreskolan 


är problematisk. Att införa parkeringsförbud på Stenhamregatan och Västra 


Gränsgatan utan att kunna erbjuda ett alternativ innebär att problemet bara 


flyttas till andra gator i närheten. Bedömningen är att skolan som är en 


arbetsplats för både lärare och elever har utrymmen för att utöka parkerings-


ytorna inom egen kvartersmark. Förslagsvis bör det kunna gå att anlägga 


parkering i anslutning till befintlig grusparkering mot Västra Gränsgatan. Att 


enligt förslaget anlägga en parkering sydväst om Västra Gränsgatan innebär 


en ytterligare utfart vilket om möjligt bör undvikas. Gata- och parkenheten 


kan därefter se över parkeringsförbud inom aktuellt område. 


 


Vad gäller farthinder så finns ett på Västra Gränsgatan, och om denna 


lösning genomförs ser Gatapark i nuläget inget ytterligare behov av 


farthinder.  


 


Därmed föreslår samhällsservicenämnden att medborgarförslaget bifalles. 


 


Därefter skickades medborgarförslaget för yttrande till Ljusdalshem och 


Stenhamreskolan. 


 


Stenhamreskolans rektor skriver i sitt yttrande att hon håller med 


förslagsställaren och gata- och parkenheten om att trafiksituationen runt 


Stenhamreskolan är problematisk. Hon vill betona vikten av att om det blir 


ett parkeringsförbud på Stenhamregatan och Västra Gränsgatan måste det 


erbjudas fler parkeringsplatser i anslutning till skolan.  


 


”För skolans del är det viktigt att inte ta grönområdet i kurvan i anspråk till 


ny parkering då den ytan används flitigt i undervisningen i idrott och hälsa. 


Däremot finns det utrymme för detta längst Västra Gränsgatan innan 


nuvarande parkeringar: 


      


Min uppfattning är att detta bör bli en gratis parkering utan elstolpar så 


ungdomarna kan ha råd att parkera här.       
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Åldersgränsen för AM-kort väntas höjas till 16 år, detta ska röstas igenom i 


EU parlamentet. Detta skulle kunna innebära att problemet ser annorlunda ut 


om något år då våra elever i så fall inte kör EPA förrän eventuellt sista 


terminen i åk 9.” 


 


Efter att ärendet blivit återremitterat i kommunstyrelsen 25 april 2024, § 180 


har Ljusdalshem skickat nytt yttrande. 


 


Ljusdalshem skriver i sitt yttrande: 


”Vårt förslag är att vi gör om de grönmarkerade p-platserna som är lediga till 


EPA- parkeringar, de stolpar som finns plomberas. Det finns i dagsläget 21 


lediga platser som ej är uthyrda, sju med motorvärmarstolpe och 14 utan el 


som är avgiftsfria. Det finns idag 14 lediga motorvärmarplatser på den andra 


parkeringen. Parkeringen skyltas som EPA-parkering. De fem som idag hyr 


motorvärmarstolpe på ”EPA- parkeringen” fortsätter att hyra där,  men alla 


nya uthyrningar av motorvärmarstolpar sker på den andra parkeringen.”  


 


Kommunstyrelsens ordförande skriver i sitt övervägande att i enlighet med 


Ljusdalshems utlåtande, ser jag möjligheten att plombera lediga 


parkeringsplatser för att upplåta dem som EPA-parkeringar. 


 


Därmed föreslås att medborgarförslaget ska bifallas. 


Beslutsunderlag 


Arbetsutskottets protokoll 9 december 2025, § 143 


Förslag till beslut 1 december 2025 


Nytt yttrande med bilaga från Ljusdalshem 14 oktober 2025 


Yttrande från samhällsservicenämnden 20 februari 2024, § 13 


Yttrande från Stenhamreskolan 13 maj 2024 


Kommunfullmäktiges protokoll 25 september 2023, § 118 


Medborgarförslag 16 augusti 2023 


Propositionsordning 


Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till sitt eget förslag och 


finner att kommunstyrelsen bifaller detta. 
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Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 


     


 


§ 11 Dnr KS-00495/2025  


Information om bemanningsenhetens uppdrag 


Kommunstyrelsen beslutar 


 


1. Informationen noteras till protokollet.  


 


2. En uppföljning ska ske efter sommaren 2026. 


Sammanfattning av ärendet 


HR-chefen och enhetschefen för Bemanningsenheten informerar om 


bemanningsenhetens uppdrag.  


 


Informationen syftar till att ge kommunstyrelsen en övergripande bild av 


bemanningsenhetens roll, ansvar och arbetssätt samt att kort beskriva 


pågående och planerade utvecklings- och förändringsinsatser inom enheten. 


Vidare avser informationen att belysa inriktning och ambitioner för 


bemanningsenhetens fortsatta utveckling, utifrån verksamhetens och 


kommunens långsiktiga behov. 


 


Bemanningsenheten utgör en central funktion i kommunen med uppdrag att 


säkerställa en ändamålsenlig, flexibel och kvalitetssäkrad bemanning för 


verksamheter med behov av vikarier och tillfälliga förstärkningar inom 


Sektor Välfärd. Enhetens arbete är en viktig del i kommunens samlade 


personalförsörjning och ska bidra till både verksamheternas kontinuitet och 


en hållbar arbetsmiljö. 


 


HR-chefen tillsammans med enhetschefen för Bemanningsenheten redogör 


för enhetens uppdrag och nuvarande arbetssätt samt beskriver hur uppdraget 


samspelar med övriga delar av organisationen. Informationen omfattar 


pågående och planerade utvecklings- och förändringsarbeten, exempelvis 


kopplade till arbetssätt, uppdrag, struktur och samverkan med 


verksamheterna. 


 


Vidare presenteras tankar och visioner för en framtida bemanningsenhet i 


övergripande drag, med fokus på hur enheten kan fortsätta utvecklas för att 


möta kommunens behov av kompetensförsörjning, effektiv 


resursanvändning och verksamhetsstöd. 
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Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 


     


 


Beslutsunderlag 


Tjänsteskrivelse 16 december 2025 


Propositionsordning 


Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till att informationen 


noteras till protokollet. Ordföranden finner att kommunstyrelsen bifaller 


detta. 


 


Ordföranden föreslår att en uppföljning ska göras efter sommaren 2026. 


Ordföranden finner att kommunstyrelsen bifaller detta.  


 


Beslutsexpediering 


Akt  
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2026-01-08 


 


 


  
 


 
Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 


     


 


§ 12 Dnr KS-00225/2022  


Uppföljning fiskevårdsplanen samt information om 
naturvårdsfonden 


Kommunstyrelsen beslutar 


 


1. Informationen noteras till protokollet. 


Sammanfattning av ärendet 


Kommunstyrelsen efterfrågade 25 november 2025, § 188 en uppföljning av 


fiskevårdsplanen. 


    


Kommunekolog Oskar Embretsen presenterar genomförda och pågående 


projekt från kommunens två fiskevårdsplaner samt naturvårdsfonden. 


Beslutsunderlag 


Tjänsteskrivelse 30 december 2025 


Lista på genomförda vattenvårdsprojekt ur kommunens fiskevårdsplaner 


Yrkanden 


Kristoffer Kavallin (MP): Kommundirektören får i uppdrag att utreda och 


redovisa möjliga alternativa och kompletterande finansieringskällor till 


Ljusdals kommuns naturvårdsfond, utöver nuvarande avsättning från 


skogsbrukets avkastning. 


 


Utredningen ska särskilt belysa erfarenheter från andra kommuner samt 


analysera möjligheter kopplade till exempelvis markförsäljning, 


exploateringsprojekt, ersättningar kopplade till vindkraft och annan 


energiproduktion, samt andra relevanta intäktsmodeller 


Propositionsordning 


Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till att informationen 


noteras till protokollet. Ordföranden finner att kommunstyrelsen bifaller 


detta.  


 


Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag till Kristoffer 


Kavallins yrkande. Ordföranden finner att kommunstyrelsen avslår detta.  
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Beslutsexpediering 


Akt 
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§ 13 Dnr KS-00020/2025  


Protokoll för kommunstyrelsens kännedom 2025- 
uppsiktsplikt 


Kommunstyrelsen beslutar 


 


1. Informationen noteras till protokollet. 


Sammanfattning av ärendet 


En del i kommunstyrelsens uppsiktsplikt är att hålla sig informerad om vilka 


beslut nämnderna och bolagen fattar. Kommunstyrelsen behöver få löpande 


information om bolagen, nämnderna och rådens verksamheter. Ett sätt att få 


denna kunskap är att ta del av bolagens och nämndernas protokoll. De 


protokoll som är aktuella är: 


 


• Omsorgsnämnden 26 november och 17 december 


• Utbildningsnämnden 11 december 


• Samhällsservicenämnden 18 november och 16 december 


• Arbetsmarknads- och socialnämnden 25 november och 16 december 


• Pensionärsrådet 3 december 


• Gemensam nämnd för hjälpmedelsfrågor 28 november 


• Hälsingerådet 22 oktober 


• Ljusdal Energi AB 28 november 


• AB Ljusdalshem 26 november 


Beslutsunderlag 


Tjänsteskrivelse 


Propositionsordning 


Ordförande frågar om informationen kan noteras till protokollet. 


Ordföranden finner att kommunstyrelsen bifaller detta.  


 


Beslutsexpediering 


 


Akt 
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§ 14 Dnr KS-00031/2026  


Initiativärende från Jonas Rask-Samuelsson (C) 
gällande Region Gävleborg behöver driva en 
beroendemottagning i Ljusdals kommun 


Kommunstyrelsen  beslutar 


 


1.  Initiativärendet tas upp på dagordningen. 


 


2.  Företrädare för Region Gävleborg ska bjudas in för att ge tydliga besked 


 om hur Region Gävleborg tänker lösa bemanningsfrågan och när Region 


 Gävleborg planerar att beroendemottagningen ska öppna igen.    


Sammanfattning av ärendet 


Jonas Rask-Samuelsson (C) väcker ett initiativärende om att Region 


Gävleborg behöver driva en beroendemottagning i Ljusdals kommun. I 


initiativärendet skriver han: 


 


”Flera partier har fått information om Region Gävleborgs beroende-


mottagningen här i Ljusdal. Det har kommit fram att Region Gävleborg inte 


längre har någon personal anställd på beroendemottagningen här i Ljusdals 


kommun. Det sägs från regionen att det är svårt att rekrytera personal och att 


rekrytering pågår. Men rekryteringen var inte för att försöka öppna här i 


Ljusdals kommun utan för att kunna bemanna på mottagningen i Söderhamn. 


Tidigare hade Region Gävleborg drygt en halvtidsanställning här i Ljusdal 


och för flera år sedan var det mer än 1,5 heltidstjänst. Nu verkar ingen 


planering finnas hos Regionen för att återanställa här i Ljusdals kommun. 


Det finns inte ens en jobbannons ute på regionens hemsida. 


  


Utan en beroendemottagning i Ljusdals kommun kommer arbetet med att 


minska och lindra missbruk och missbruksproblematik försämras. Det är 


därför av största vikt att Ljusdals kommun agerar snabbt och tydligt mot 


Region Gävleborg och meddelar att vi förväntar oss ett svar på hur 


bemanningssituationen i Ljusdals kommun ska lösas. 


 


Därför föreslår vi i Centerpartiet att Ljusdals kommun bjuder in företrädare 


för Region Gävleborg och frö att få tydliga besked om hur Region Gävleborg 


tänker lösa bemanningsfrågan och när Regionen Gävleborg planerar att 


beroendemottagningen öppnar igen. ”       
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Beslutsunderlag 


Initiativärende      


Propositionsordning 


Ordföranden frågar om initiativärendet får tas upp på dagordningen. 


Ordföranden finner att kommunstyrelsen bifaller detta.  


 


Ordföranden ställer proposition om bifall eller avslag Jonas Rask-


Samuelssons förslag. Ordföranden finner att kommunstyrelsen bifaller detta.       


 


Beslutsexpediering 


Akt 


KS beredning 
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§ 15 Dnr KS-00032/2026  


Initiativärende från Jonas Rask-Samuelsson (C) 
gällande att utvärdera beredskapen i samband med 
Johannes och Anna 


Kommunstyrelsen beslutar 


 


1. Initiativärendet får tas upp på dagordningen. 


 


2. Initiativärendet skickas till beredning.     


Sammanfattning av ärendet 


Jonas Rask-Samuelsson (C) har lämnat ett initiativärende till 


kommunstyrelsen: 


 
Johannes, snöovädret Anna och den därpå hårda kylan har som få andra och 


på ett väldigt tufft och utmanande sätt testat och pressat kommunens 


verksamheter, invånarnas förmåga att klara strömavbrott, stopp i trafiken 


samt andra viktiga samhällsfunktioner. Än idag har inte alla invånare i vår 


kommun fått tillbaka elen och nya avbrott tillkommer. Utvärderingen av 


denna pågående händelse och hur kommunen agerat utifrån planer och 


riktlinjer har redan inletts.  


 


Centerpartiet och jag vill att kommunen utvärderar bredare hur andras 


samhällsfunktioner fungerat och hanterats utifrån perspektivet kommunens behov 


och samverkan med dessa för att tydliggöra behov från kommune. Kommunen ska 


också utvärdera hur andra samhällsfunktioner som inte drivs av kommunen 


har fungerat och hanterats tex kollektivtrafik, vatten, el, bredband, telefoni, 


sjukvård utifrån påverkan på samhället som helhet. 


  


Centerpartiet föreslår därför att kommunstyrelsen beslutar att: 


 


- Kommundirektören får i uppdrag att parallellt med pågående utvärdering 


av krisberedskapen kartlägga och redovisa till kommunstyrelsen en tidslinje 


över vilka samhällsfunktioner som under "Johannes och Anna" har påverkats 


och avhjälpts samt om ytterligare information eller iakttagelser upptäckts 


kan dessa också ingå i redovisningen i syfte att stärka kommunstyrelsens 


kunskap kring beredskapen. 
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- Eventuella kostnader ska belasta kommunstyrelsens utvecklingsreserv.”     


Beslutsunderlag 


Initiativärende     


Propositionsordning 


Ordföranden frågar om initiativärendet får tas upp på dagordningen. 


Ordföranden finner att kommunstyrelsen bifaller detta.  


 


Ordföranden föreslår att initiativärendet skickas till beredningen. 


Ordföranden finner att kommunstyrelsen  bifaller detta.      


 


Beslutsexpediering 


Akt 


KS beredningen 


 





